
6

3

شماره 1469 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

چهار سناریوی پاسخ به یک پرسش

رئیسی»مخالف تندروی« درباره حجاب است؟
2

نتایج نظرسنجی ها خبر از رقابتی نزدیک می دهد

نقش تعیین کننده آرای 
خاکستری در انتخابات ترکیه
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تـوس در انتظار توسعه
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فرهنگ و هنر
یک داستان نویس مشهدی گفت:

»شرمنده ایم آقا 
میرزاحسین« 

کتابی با محور تفکر 
برشت

تیر ماه ۱۳۷۵ رهبر فرزانه انقلاب اسلامی از شهر 
تاریخی توس و مقبره حکیم ابوالقاسم فردوسی 
بازدید کردند کــه این بازدید نقطه عطفی برای 
توجه به ایــن منطقه و ارزش هــای تاریخی و 
فرهنگی آن بود زیرا پــس از این تاریخ اقدامات 
عملی برای خروج توس از مهجوریت و رکود آغاز 
شد . توس در بهمن ۱۳۹۱ با تایید شورای عالی 
معماری و شهرسازی ایران به عنوان یک محدوده 
منفصل شهری به شهرداری مشهد واگذار شد و 
به این ترتیب محدوده منفصل شهری توس سال 
۱۳۹۳ به شهر مشهد پیوست و  هم اینک تحت 
مدیریت شــهرداری منطقه دوازدهم کلانشهر 

مشهد اداره می شــود. همچنین از سال ۱۳۹۳ 
با هدف حراســت از میراث تاریخی توس اهالی 
ســاکن این منطقه از هرگونه عملیات ساخت و 
ســاز و دخل و تصرف زمین و ساختمان در آن 

منع شدند.
معادن برداشــت شــن و ماســه و رفت و آمد 
کامیون ها به همین منظــور در محدوده توس 
نیز یکی از ویرانگرترین معضلات این عرصه مهم 
تاریخی بود که از سال ۱۳۹۴ به طور جدی مورد 
توجه قرار گرفت تا این که از این فعالیت مخرب 

در آن منطقه جلوگیری شد.
ســال ۱۳۹۶ در ادامه اقدامــات به منظور رونق 

تــوس، برای تدویــن »طرح راهبــردی توس« 
مشاور استخدام شد و نتیجه این کار مطالعاتی 
ســال ۱۳۹۷ در اختیار شورای عالی معماری و 

شهرسازی کشور قرار گرفت. 
کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس در شورای 
اسلامی شهر مشهد نیز شهریور ۱۳۹۶ از سوی 
پنجمین دوره شورای شهر مشهد تاسیس شد 
و در پی آن با توجه به ظرفیت بسیار گردشگری 
این خطه و جذابیت آن برای گردشگران، اقدامات 
توســعه و بازآرایی این منطقه آغاز شد با وجود 

اقدامات شایسته ای که طی چند سال...
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رئیسی، »مخالف تندروی« درباره حجاب است اما »جرأت« اعلام موضع ندارد؟
روزنامه سازندگی به نقل از محسن هاشمی 
نوشــته: »ســید ابراهیم رییسی مخالف 
برخوردهای تند و ســلبی درباره حجاب 
است اما جرأت ندارد نظرش را به صراحت 
بیان کند.« اگر فرض جرأت نداشــتن را 
درست بدانیم این امر برای رییسی فضیلت 
است یا کاســتی؟ در این که تجارت آن 
سوی جرأت اســت تردید نیست. اما در 

عرصه سیاست چه؟
عصر ایران نوشت: هر چند خود او در این 
مصاحبه به سخنان رییس جمهوری در 
شب ۲۱ رمضان )برخی تصور می کنند 
تنها جلوه منکر حجاب است( استناد کرده 
و خبرنگار سخنان دستیار حقوقی او )خانم 
پاد( را یادآور شــده که خدمات ندادن به 
شهروندان بر اســاس داشتن یا نداشتن 
پوشش موی سر را با اصول ۱۹ و ۲۰ قانون 
اساسی مغایر دانسته اما نکات دیگری را 
هم می توان اضافه کرد که نشان می دهد 
ابراهیم رییسی اگر هم مایل باشد نمی تواند 
با وضعیت فعلی که جامعه را دوقطبی کرده 
موافق باشد. نه تنها او که از سخنان رییس 
مجلس - محمد باقــر قالیباف- با همه 
تناقضــات و فرصت طلبی ها هم موافقت 
کامل برنمی آید کما این که در ســال ۸۴ 
و در انتخابات ریاست جمهوری آن سال 
مخالفت خود را برخوردهای سلبی اعلام 
داشته و توافق بر سر حداقل ها را چاره کار 
دانسته بود و بیش از هر که به سبب سابقه 
فرماندهی پلیس می داند اگر پلیس دنبال 
دزد و کیف قاپ بدود محبوب می شود ولی 
از گیر دادن به نوع لباس مردم که تنها در 
پلیس شرعی عربستان سابقه داشته و البته 
بن سلمان آن را برچیده نه تنها محبوبیت 
و مطلوبیتی برای پلیس به همراه نمی آورد 
که خدمــات نیروهای دیگر پلیس را هم 

زایل و ضایع می کند.
شاید برخی نپذیرند ولی بعید نیست که 
رییس قوه قضاییه هم با این وضع موافق 
نباشد چون به دنبال کاهش پرونده ها بود 
نه افزایش و کشف راز این ناخرسندی ها 

ولو ابراز نشود پیچیده نیست:
اول این که رییســی بــه ۱۴۰۴ هم فکر 
می کند. درست است که اگر بنا بر انتخابات 
بی رقیب دیگر باشد می تواند به استمرار 
ریاســت جمهوری بیندیشد اما به هر رو 
باید در کارزار انتخاباتی شــرکت کند. در 
گرماگرم رقابت هــای ۱۴۰۴ چه کنند؟ 
بگیروببند راه بیندازند و بگویند به ما رای 
بدهید؟ یک رییس جمهوری دوست دارد با 
همه شهروندان گفت وگو کند و در وضعیت 
فعلی هر زنی که پوشش حداکثری ندارد از 
دایره مخاطبان بیرون است. این امر درباره 
قالیباف بیشتر صدق می کند. چرا که او هم 
یا در اســفند همین امسال دوباره آهنگ 
مجلس می کند یا آماده می شود تا بخت 
خود را بــرای ۱۴۰۴ بیازماید و ناگزیر از 
موضع صریح درباره حجاب اجباری است 
و تایید وضعیت فعلی جلــب کننده آرا 
نیست. البته اگر قرار بر برگزاری انتخابات 

با حداقلی از الزامات باشد.
دوم این که اگــر دولت در اقتصاد و تورم 
و آزادی های سیاسی موفق بود و تنها به 
حجاب گیر می دادند توجیه داشــت. در 
هر حال حاضر که از در و دیوار این دولت 
ناکامی می ریزد این قصه هم قوز بالا قوز 
شده و دولت را از چشم خیلی ها انداخته 

است.
ســوم این که کار اجرایی افراد را واقع گرا 

می کند. همین آقای رییسی در سال ۹۵ 
و بعد از قطع رابطه با عربســتان سعودی 
در زنجان در ســتایش رابطه نداشتن با 
آل سعود سخن گفت ولی حالا قرار است 
اگر وضعیت جســمانی پادشاه عربستان 
اجازه دهد میزبان او در تهران باشد یا در 
ریاض به دیدار ملک ســلمان برود. یا به 
جای آن که در مقام یک روحانی شــیعه 
بر شیعه ســتیزی طالبان بتازد نماینده 
طالبان در تهران را به ضیافت افطار دعوت 
می کند. چرا که سیاست فن واقعیت هاست 

و تحمیل کننده.
چهارم این که در بسته ترین حکومت ها 
هم نمی شود که هم آزادی سیاسی ندهی 
هم در فرهنگ و جامعه سخت بگیری. یک 
جــا را باید باز بگذاری! این را دیگر هر که 
اندکی در قدرت تجربه داشته باشد می داند. 
اگر بخواهیم مراقب آذربایجان در شمال و 
افغانستان در شرق باشــیم باید رابطه با 

جنوبی ها در خلیج فارس را سامان دهیم. 
با همه که نمی شــود درافتاد. حالا تصور 
کنید دولتی هم با تورم و تحریم دســت 
به گریبان باشد و هم در کنترل قیمت ها 
درمانده باشد و هم بخواهد با یارانه نقدی 
جلب رضایت کند و هم به خاطر پوشش 
ناراضی تراشی شود. هم چوب را بخورد هم 
پیاز را. کی دوست دارد هم چوب را بخورد 
هم پیاز را؟ ضمن این که اگر بنا بر حکومت 
هدایتی به جای رضایتی باشد نیاز به این 
همه قربان صدقه مردم رفتن نیست و ادا 
و اطوارهای لوس مجریان تلویزیون نیست 

که از صبح تا شب ابراز ارادت می کنند.
درست است که ابراهیم رییسی نمی خواهد 
پایگاه مشخص اجتماعی خود را از دست 
بدهــد و ایــن طعنه رواج یابــد که تنها 
دســتاورد او به رســمیت شناخته شدن 
بی حجابی بوده اما هر قدر آستانه تحمل 
جامعه کمتر شود مجال اجرای پروژه هایی 
ناگزیر مثــل افزایش قیمت بنزین هم به 
تبع قیمت دلار هم از دست می رود. کما 
این که مانده اند با قیمت بنزین چه کنند. 
روشن است که ادامه روند فعلی و عرضه 
قیمت بنزین ارزان تر از آب معدنی را جایی 
ناچارنــد متوقف کنند امــا چگونه گران 
کنند در حالی که خود منتقد شیوه آبان 
۹۸ بودند و به تعبیر مهندس عبدی حالا 
بومرنگ به جانب خودشان برگشته است. 
گران نکنند ضرر می دهند و جدای ضرر 
وقتــی از ۱۱۴ میلیون لیتر در روز هم در 
آخر پارسال گذشت چگونه تامین کنند؟ 
گران کنند و از قبل اعلام کنند با شــعار 

ســال برای مهار تورم نمی خواند و انفجار 
تورمی پیش می آورد و اگر ناگهان گران 
کننــد آن وقت آن همه انتقــاد از دولت 
قبل چه می شــود؟ اگر حســن روحانی 
می توانست زیرکانه و معنی دار بگوید من 
هم صبح جمعه باخبر شدم تا مسوولیت 
نهادهای دیگــر را یادآور شــود ابراهیم 

رییسی این را هم نمی تواند بگوید!
جدای اینها طرحی که موفقیت آن در گرو 
عملیات پلیسی است عملا دولت را کنار 
مــی زند در حالی که در نظر مردم دولت 

متولی آن است.
در مواجهه با ســخنان محسن هاشمی 
رییس دولت یا سخن گویان و نزدیکان او 
ســه گزینه دارند: نخست این که سکوت 
کنند. این ســکوت علامت رضایت تلقی 
خواهد شــد و مهر تأیید. چرا که در قبال 
اظهاراتی به مراتب کم اهمیت تر که تیتر 
یک رسانه ها هم نشده موضع می گیرند و 

تأیید و تکذیب می کنند.
دوم این که همــان مواضع قبلی را تکرار 
کنند که اتفاقا اشارات هاشمی هم به همان 
لفافه گویی هاست و تکرار آنها تایید ادعای 
اوست نه تکذیب. مشخص است که یک 
روحانی شیعه از اصل حجاب دفاع می کند. 
بحث بر ســر این نیســت. بر سر تهدید 
شــهروندان به قطع خدمات است. یعنی 
دولت از همه مالیات می گیرد تا تنها به 
موافقان خودش خدمات بدهد؟ رییسی 
درباره این موارد حرف نمی زند. عین همان 
حرف هایی را می زند که وقتی در مسجدی 
در گیشا ) کوی نصر( امام جماعت آن بود.

سوم این که این انتساب رییسی را ناگزیر 
کند از مبهم گویی به درآید و موضعی باب 
میــل رادیکال ها بیان کند. در این حالت 
هم کم می آورد چــون مهارت های آن را 
ندارد و هر بار که تند کرده ثمری ندیده 
اســت. )ماجرای مگس وسیمرغ را از یاد 

نبرده ایم(.
چهارمی اما داســتان را جالب تر می کند. 
مدعای محســن هاشــمی این است که 
رییســی مخالف اســت اما جــرأت ابراز 
مخالفت ندارد. حــالا اگر بخواهد بگوید 
جرأت دارم باید مخالفت کند و اگر سکوت 
کند گزاره او تایید شده و اگر بگوید مخالف 
نیستم و جرأت دارم بگویم موافقم و یک 
نشــان خدمت هم بر ســینه فرماندهان 
مربوطه بیاوزیرد آن وقت باید مسوولیت 
اقدامــات آتی را بپذیرد کــه هرگز قابل 

پیش بینی نیست.
فراموش نکنیم پروژه حکومت یک دست با 

این پیش فرض اجرا شد که مطالبات غالب 
جامعه دیگر سیاسی و فرهنگی و اجتماعی 
نیست و کافی است دولت از داراها بگیرد 
و به ندارها بدهد. مثلا روغن را گران کند 
و پول آن را به فروذســتان یارانهبدهد. یا 
به جای احیای برجام با چین و روســیه 
رابطه برقرار کنند و قس علی هذا و دیگر 
حساب نکرده بودند که داستان مهسا طبقه 
متوسط را با مطالبات سیاسی و فرهنگی 
و اجتماعی دوباره بیدار می کند یا روسیه 
به اوکراین حمله می کند و خودش محتاج 
کمک می شود و خیلی نمی شود روی آن 
حســاب کرد یا چین حمایت خود را به 

تنش زدایی با سعودی منوط می کند.
ادامه برخوردهای فعلی ابراهیم رییسی را از 
رییس جمهوری برای همه اعم از زن مرد 
-چه با چادر چه روسری چه بی روسری 
و چه ریش تراشیده و چه با ته ریش- به 
رییس جمهــور یک طیف خــاص و نه 

همه مردم ایران با علاقه ها و سلیقه های 
متنوع محدود می کند و آن جماعت چه 
۱۰ میلیون نفر باشــند چه ۱۵میلیون 
نفر قطعا ۸۵ میلیون نیســتند. به بیان 
روشن تر این وضعیت رییسی را از رییس 
جمهور »جمعیت« بودن به رییس جمهور 
»جماعت« بودن تقلیل می دهد. البته این 
که »جمعیــت« مالیات بدهد اما تنها در 
خدمت »جماعت« باشی شاید مدل تازه ای 

از مردم سالاری ادعایی هم باشد!
تکیه کلام یکی از بستگان مرحوم که اهل 
کسب و کار بود و آدمی ریسک پذیر این 
بود: تجارت آن طرف جرأت است. درباره 
سیاســت اما با قاطعیت نمی توان چنین 
ابراز نظر کرد. چرا که هر چند مردم برای 
سیاســیونی با دل و جرأت بیشــتر کف 
می زنند و هورا می کشند ولی وقتی حذف 
می شوند همان مردم آنان را به بی سیاستی 
متهم می کنند و می گویند وقتش نبود و 

سیاست را در مبهم گویی می دانند!
لفافه گویی ها و تردیدهای آقای رییســی 
را اما نمی توان بــه ترجیح آینده بر حال 
و فرصت شناسی نســبت داد چرا که در 
همین جمهوری اسلامی الگوی تام و تمام 
این مدل هاشمی رفسنجانی - پدر گوینده 
جمله مورد بحث - بوده اما هم او نیز گاه 
فاش گو می شــده و از لفافه به درمی آمده 
اســت. جدای این میدان بازی برای آقای 
رییسی همین زمان حال است و بعید است 
بختی برای آینده داشته باشد و به تعبیر 
گزارش گران فوتبال زمان برای او به تندی 

سپری می شود.

وزیر روحانی در تیم رئیسی
وزیر جهادکشــاورزی کابینه روحانی مامور 
تدوین سند جامع توسعه اقتصاد دانش بنیان 
غذا و کشاورزی در دولت رئیسی شد. به نقل 
از اطلاعات آنلاین، روح الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری طی حکمی کاظم خاوازی 

وزیر سابق کشاورزی را به عنوان دبیر ستاد 
توسعه اقتصاد دانش بنیان غذا و کشاورزی 
این معاونت منصوب کرد. خاوازی ماموریت 
دارد که ســند جامــع با رویکرد توســعه 
زیســت بوم نوآوری، فناوری و توســعه بازار 
اقتصاد دانش بنیان در حوزه غذا و کشاورزی 

و کاهش وابستگی در این حوزه را تدوین کند. 
این معاونت اقدام به ایجاد ستاد جدید »توسعه 
اقتصاد دانش بنیان غذا و کشاورزی« با هدف 
حمایت از فعالیت های دانش بنیانی در حوزه 
کشاورزی و امنیت غذایی و تحقق برنامه های 

آتی دولت کرده است.

دشمنان جمهوریت و مردم بلاتکلیف
سید عبدالجواد موسوی

من نمی دانم دیگر چه چیزی 
از جمهوریت باقی مانده است 
که این جماعتِ دشمنِ جمهور 
هنوز که هنوز اســت ول کن 

ماجرا نیستند.
دیگر چه اتفاقی باید بیفتد که 

رضایت بدهند؟ عالم و آدم را بسیج کردند برای به قدرت رسیدن رئیس 
جمهور دلخواهشان. آن هم با این بهانه که قطار مملکت باید برگردد 
به ریل اصلی انقلاب. و حالا که شد آن چه دوستان خواسته اند طرف 
در صدا و ســیما می گوید: مشکل آقای رئیسی این است که انقلابی 
نیست. مغز متفکرشان جناب آقای جواد لاریجانی هم این روزها فرموده 
اند: بعضی ها با برخی انحرافات در اسلام می خواهند رای جمع کنند. 
یعنی چه؟ مگر حاکمیت یکدست نشد؟ یعنی با این همه بگیر و ببند 
و نظارت استصوابی و غیر استصوابی هنوز هم باید نگران باشیم گروهی 
منحرف که با اسلام هم مشکل دارند ممکن است سر کار بیایند؟ شمارا 
به خدا جمع کنید این بساطِ سرکاری را. این میزان دشمنی و نفرت از 
جمهوریت از کجا می آید؟ البته که همگان دانند از کجا می آید. از آن 
جا که هر وقت شما خودتان را در معرض رای مردم گذاشتید آرایتان از 
آراء باطله هم کم تر بوده. در حقیقت شما نه با جمهوریت که با جمهور 
ســر ستیز دارید. بنابراین هر وقت مردم به کسی اقبال نشان دادند به 
جای آن که از ســلول های خاکستری مغزتان استفاده کنید و تامل و 
تحقیق کنید که چرا فلانی رای آورد و بهمانی رای نیاورد ترجیح دادید 
با برچســب زدن به دیگران خیال خودتان را راحت کنید و خود را بی 
عیب و نقص بینگارید. حالا هم از ترس آن که مبادا فردا روزی شرایطی 
پیش بیاید که رقبایتان در یک رقابت سالم و سیاسی همین صندلی را 
هم از شما بگیرند دارید آن هارا متهم می کنید که با انحراف از اسلام 
دارند رای جمع می کنند. یعنی نمی دانید با این حرف دارید به مردم 
توهین می کنید؟ همین شمایی که معتقدید مردم مسلمانند و هوادار 
شما از الان دارید آن ها را در صورتی که به شما رای ندادند متهم می 
کنید به هواداری از منحرفانِ از اسلام؟ یعنی مردم به کسانی رای می 
دهند که با اسلام زاویه داشته باشند؟ خودتان از این همه تناقض حالتان 
بهم نمی خورد؟ مگر همین یکی دو روز پیش نمی گفتید این مردم به 
شدت مسلمانند و حرف هایی از این دست که مردم دین گریز شده اند 

شایعه دشمنان است؟ بیچاره اسلام. بیچاره مردم. بیچاره ایران.
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شن های ابابیل لاکهید آمریکایی را به 
زمین زد

ســپاه ابرهــه بــا فیل های 
عظیم الجثه برای تخریب خانه 
کعبه حرکت کرد اما ناگهان 
آســمان  در  ابابیل  پرندگان 
شــهر مکه پدیدار شدند و با 
داغ،  ســنگ ریزه های  پرتاب 
او و ســپاهش را نابود کردند. 

هزاران سال بعد در تابستان ۱۳۵۹ هواپیماهای لاکهید و هرکول 
سی ۱۳۰ و هلی کوپترهای فوق پیشرفته آمریکایی به قصد تهران، 
در حال ترک آسمان طبس بودند که شن های صحرا بی مقدمه 
توفانی ســهمگین به پا کردند و نظامیــان زبده آمریکایی را در 
حمله به مراکز و تاسیسات مهم ایران با شکستی مفتضحانه روبرو 

کردند.
به گزارش ایسنا، امروز پنجم اردیبهشت چهل و سومین سالروز 
تجاوز جنگنده ها و کماندوهایی آمریکایی به خاک کشورمان در 

صحرای طبس در سال ۱۳۵۹ است.
به دنبال اشغال لانه جاسوسی آمریکا در ایران توسط دانشجویان 
پیرو خط امام، استراتژیســت ها به کمک تکاورها و کماندوهای 
آمریکایی در قالب عملیاتی تحت عنوان »پنجه عقاب« دزدانه 
و به دور از دید رادارهای ارتش وارد فضای سرزمینی کشورمان 
شدند تا شاید به خیال خام خود بتوانند ۵۲ دیپلمات به گروگان 

گرفته شده در سفارت شان را آزاد کنند.
شبِ چهارم اردیبهشت ۱۳۵۹، شش فروند هواپیمای نظامی سی 
۱۳۰ در یکی از پایگاه های سابق نظامی آمریکا در بیابانی در شرق 
صحرای طبس فرود آمد. قرار بود هواپیماها پس از سوختگیری 
و رسیدن هشت فروند هلی کوپتر عملیاتی و نفربر دیگر، به سمت 
تهران پرواز کنند و با همکاری عوامل نفوذی، بیت امام و ســایر 
مراکز حســاس کشور را بمباران کنند اما طوفان سهمگین شن، 

ماهها برنامه ریزی استراتژیت های آمریکایی را نقش بر آب کرد.
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نتایج نظرسنجی ها خبر از رقابتی نزدیک می دهد

نقش تعیین کننده آرای خاکستری در انتخابات ترکیه
در شرایطی که کمتر از سه 
هفته تا انتخابات سرنوشت 
ساز ریاســت جمهوری و 
پارلمان ترکیه در ۱۴ می )۲۴ 
باقیست،  فرصت  اردیبهشت( 
یکی   Metro Poll موسسه
از معتبرتریــن شــرکت های 
نظرسنجی ترکیه فاش ساخت 
که نظرسنجی آن شرکت در ماه مارس در 
مورد نگرش رای دهندگان نشان می دهد 
که قلیچداراوغلو که رهبر حزب جمهوری 
خواه خلــق و نامزد ائتــلاف اتحاد ملت 
است با ۲.۶ درصد برتری ضعیفی نسبت 
به اردوغــان دارد. بر اســاس نتایج اعلام 
شــده این نظرسنجی، حمایت از اردوغان 
از ۴۵.۹ درصــد در ژانویه بــه ۴۲ درصد 
در ماه مارس کاهش یافته اســت. دوره ای 
که ترکیه با زلزله های ویرانگر آسیب دید؛ 
زلزله هایی که منجر به انتقاد از دولت شد. 
در حالی که حمایــت از قلیچداراوغلو از 
۴۳ درصد بــه ۴۴.۶ درصد افزایش یافت. 
تحقیقــات TAG در دو هفته گذشــته 
نشان می دهد که قلیجداراوغلو نزدیک به 
۵۱.۸ درصــد و اردوغان ۴۲.۶ درصد آرا را 
کسب می کند. سایر نامزد ها یعنی اینجه و 
اوگان به ترتیب ۳.۲ و ۲.۵ درصد را کسب 
خواهند کرد. همچنین، نظرسنجی انجام 
شده توســط Optimar Research در 
ماه مارس نشــان داد که اردوغان با ۴۷.۴ 
درصد بــر قلیچداراوغلو با ۴۵.۳ درصد آرا 
پیشی می گیرد. برای بالا بردن شانس اما 
دادن وعده های انتخاباتی بزرگ همیشه 
هم کارســاز نیســت. در جامعه کنونی 
ترکیه، مهم ترین مطالبات را می توان بر سر 
مسائل اقتصادی دسته بندی کرد. طی چند 
ســال اخیر اصرار اردوغان بر کاهش نرخ 
بهره برای کاهش تــورم، علاوه بر کاهش 
سرمایه گذاری های خارجی در این کشور، 
تورم افسار گسیخته، کاهش شدید ارزش 
پول ملی ترکیه و افزایش بیکاری شــدید 
را به همراه داشته است. حتی در مقطعی 
تورم در این کشــور به حــدود ۹۰ درصد 
نیز رســید. وقوع زلزله ۷.۸ ریشتری در ۶ 
فوریه )۱۷ بهمن( نیز مزید بر علت شــد 
تا دامنه بحران ها برای اردوغان دو چندان 
شــود. در وعده های انتخاباتی دو جریان 
رقیب ترکیه نیز شاهد هستیم که مسائل 
اقتصادی همچنــان محوریــت دارد. در 
یک ســوی میدان اردوغان امیدوار است 
حضور ۲۱ ســاله خود در راس سیاست و 
حکمرانی ترکیه را ادامه بخشد. آنچنان که 
در سخنرانی های اخیرش می گوید: »اگر 
خداوند بخواهد، در ۱۴ می،  صندوق های 
رای را پر کــرده و مژده آغاز عصری نوین 
را اعلام خواهیم کــرد.« اردوغان در مقام 
بزرگ ترین وعــده انتخاباتی خود، تاکید 
کرده که نوسازی شــهر های زلزله زده در 
صورت پیــروزی در ۱۴ مــی ، مهم ترین 
هدفش خواهد بــود. او در دیگر وعده های 
انتخاباتی خود تاکید می کند که در صورت 
پیروزی در انتخابات، دستاورد های بزرگ 
در عرصه صنایع دفاعی را به حوزه پزشکی 
و درمان هم گسترش خواهد داد. اردوغان 
در ترسیم برنامه توسعه ترکیه برای ۵ سال 
آینــده نیز وعده ایجاد ۶ میلیون شــغل، 
رشد اقتصادی ۵.۵ درصدی و کاهش نرخ 
بیکاری به ۷ درصد را داده است. در سوی 
دیگر میدان رقابت، ائتلاف ملت به رهبری 
کمال قلیچدار اغلو، همانند تمامی یک سال 

گذشته تاکید می کند که زمان تغییر بزرگ 
و پایان دادن به قدرت اردوغان فرار رسیده 
اســت. آن ها در کنــار وعده های مختلف 
برای انجام اصلاحات اقتصــادی و بهبود 
معیشت شهروندان از تغییر نظام سیاسی 
و قانون اساسی ســخن به میان آورده اند. 
احزاب اپوزیســیون وعده می دهند که در 
صورت پیروزی در انتخابات، همه پرســی 
جدیدی را برای اصلاح قانون اساسی برگزار 
خواهند کرد و به سیستم ریاستی ای که با 
همه پرسی اردوغان در سال ۲۰۱۸ متولد 
شــد، پایان خواهنــد داد. در فرصت کم 
باقیمانده اما به دســت آوردن بخشــی از 
اعتماد رای دهندگان قشر خاکستری اگر 
چه بسیار سخت است اما میتواند شرایط 
را بــه نفع یک طرف رقابت تغییر دهد. اما 
این آرا بیشتر مربوط به کدام گروه هاست؟ 
بسیاری از ناظران سیاسی و مراکز تحقیقاتی 
بر این باور هستند که در انتخابات جدید 
ترکیه در هر دو سطح پارلمانی و ریاستی، 
آرای کرد هــا می تواند تعیین کننده پیروز 
انتخابات باشد. در انتخابات پارلمانی شاید 
معادله چندان پیچیده نباشد، چرا که قریب 
به دو سوم از جمعیت کرد ها در استان های 
جنوب و جنوب شرقی ترکیه، احتمالا به 
حــزب دموکراتیک خلق هــا )HDP( به 
رهبری پروین بولدان و مدحت سنجر رای 
خواهنــد داد و نقش این حزب در تعیین 
اکثریت در پارلمان آتــی ترکیه غیرقابل 
انکار خواهد بود. در عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری که با رای مستقیم همراه است، 
نقش کرد ها به مراتب پر اهمیت تر به نظر 

می رسد. این که آن ها به اردوغان یا قلیچدار 
اغلو رای دهند، به طور حتم می تواند تعیین 
کننده آینده کرسی ریاست جمهوری در 
این کشور باشــد. حتی اخیرا خبرگزاری 
آمریکایی »CNN« در گزارشــی از زبان 
تحلیل گران مدعی شده که حزب کردی 
دموکراتیک خلق ها، پادشاه انتخابات ترکیه 
است. این حزب می داند که موضعش کلید 

نتیجه رای دادن در ماه آتی خواهد بود.
البته هــر دو جریان اصلی رقیب انتخابات 
یعنی ائتلاف های جمهور و ملت، نســبت 
به این نقش مهم کرد ها آگاه بوده و تلاش 

می کنند رای آن ها را به ســوی خود جلب 
کننــد. اردوغان در چند ســخنرانی آخر 
خود به موضوع کرد ها ورود کرده اســت. 
او در ابتــدای امر تاکید کــرده که عبدالله 
اوجالان، رهبر حزب کارگران کردستان و 
صلاح الدین دمیرتاش، رهبر ســابق حزب 
دموکراتیک خلق ها، از زندان آزاد نخواهند 
شد. همچنین، او از نیرو های حزب کارگران 
کردســتان )PKK( درخواست کرده که 
سلاح های خود را بر زمین بگذارند و تسلیم 
شــوند. البته اردوغان در کنار این اظهارات 
ســلبی که هدف گذاری آن بیشتر بر روی 
جذب ملی گرایان ترک است، نگاهی ویژه 
به آرای کرد ها در انتخابات دارد. او در یکی 
از آخرین سخنرانی هایش می گوید: »برادران 
کردمان را به فاشیزم حزب جمهوری خواه 
خلق، انحراف حــزب دموکراتیک خلق ها 
و ستم پ ک ک نمی ســپاریم. آن ها را به 
عصر تاریکــی که در گذشــته خاطراتی 
تلــخ و آزاردهنده را بر آن ها تحمیل کرده، 
نخواهیم ســپرد.« ظاهرا اشاره اردوغان به 
دهه ها نادیده انگاری، انکار، مجازات، تبعید و 
حتی قتل های سازماندهی شده علیه کرد ها 
بوده است. به ویژه آن که در جریان پرونده 
»ارگنکون« در سال ۲۰۰۸ ابعاد گسترده ای 
از این موضوع افشا شد. ائتلاف اپوزیسیون 
تا حدودی نسبت به این امر اطمینان دارد 
که حزب دموکراتیک خلق ها وارد ائتلاف با 
اردوغان نخواهد شد، اما این امر به معنای 
تضمین همراهی شان با اپوزیسیون نخواهد 
بود. تنها نقطه اتصال حزب دموکراتیک خلق  
با اپوزیسیون، ضدیت با تداوم قدرت حزب 

حاکم است که آن هم با منطق بازی سیاست 
چندان نمی تواند دائمی و محکم باشد. 

در گذشته رجب طیب اردوغان بار ها نشان 
داده که از چه توانایی برای جلب نظر کرد ها و 
جذب رای آن ها به سوی خود برخوردار است. 
علاوه بر صحنه آرایش آراء در پارلمان، عدم 
دعوت حــزب دموکراتیک خلق ها به حلقه 
اپوزیســیون، می تواند عاملی برای تضعیف 
آرای نامزد ریاســت جمهوری مورد اجماع 
آن ها باشــد. به غیر از نقش سرنوشت ساز 
کرد ها در تعیین نتیجه انتخابات آتی ترکیه، 
نقش نسل جوان یا به عبارت بهتر رای اولی ها 

نیز مورد توجه ناظران سیاسی و رسانه ها قرار 
گرفته است. بسیاری بر این باور هستند که ۶ 
میلیون رای اولی و افراد جوان می توانند پایان 
بخش قدرت دو دهه ای اردوغان باشند. این 
جمعیت جوان که تا کنون تجربه هیچ گونه 
مشارکت سیاسی ای نداشــته اند، به عنوان 
»نســل z« شناخته می شــوند. نسلی که 
زندگی اش با اینترنت و شبکه های مجازی 
عجین شده و هیچ تصوری از حکومت ها و 
ترکیه قبل از ۲۰۲۲ یعنی قبل از روی کار 
آمدن حزب عدالت و توسعه ندارد. اما مهم تر 
این است که علاوه بر ۶ میلیون نفر رای اولی، 
قریب به ۷ میلیون جمعیت زیر ۲۵ ســال 
واجد شرایط رای دادن هستند. روی هم رفته 
جمعیتی ۱۳ میلیون نفری حق رای دارند که 
شاید کم ترین میزان انطباق و فهم را از نسل 
قدیم سیاست مداران کشور داشته باشند. این 
جمعیت البته برای حزب عدالت و توســعه 
چندان خوشایند نیستند؛ چرا که بر اساس 
ادعای »اردال آکالتــون« رئیس پژوهش و 
مشــاوره بوپار، از هر ده جوان ترک هشت 
نفر به نامزد های خارج از ائتلاف خلق تحت 
رهبری حزب عدالت و توسعه رای خواهند 
داد.  آکالتون با استناد به نتایح نظرسنجی 
اخیر شرکت اش معتقد است: »امکان تغییر 
قدرت در نظم موجود، برای اولین بار جوانان 
را هیجان زده کرده است«. پس از کردها و 
جوانان اما توجه به شهر استانبول و به دست 
آوردن آرای آن می تواند تعیین کننده باشد. 
استانبول با ۱۵.۴۶ میلیون نفر بزرگ ترین 
شهر ترکیه محسوب می شود. این شهر از 
دیرهنگام کانون تجمع و همزیستی ادیان 
و قومیت های مختلف نیز بوده اســت. این 
شهر با بیشترین تعداد رای دهنده در کل 
کشــور ترکیه، همواره نقشی کلیدی را در 
نتیجه انتخابات داشته است. در سال های 
بعد از ۲۰۰۲ این قشــر که به عنوان یکی 
از دو قطب اصلی اقتصاد ترکیه شــناخته 
می شود، کانون نفوذ حزب عدالت و توسعه و 
اسلا م گرایان بوده است. اردوغان طی دو دهه 
گذشــته همواره بر این امر تاکید کرده که 
استانبول کلید پیروزی در انتخابات است. او 
که در سال ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۸ سابقه شهرداری 
این کلان شهر را بر عهده داشته، معتقد است 
که در صورت پیروزی در این شهر انتخابات 
را برنده خواهند شد. در انتخابات محلی و 
کشوری سابق، رقابت میان حزب عدالت و 
توسعه و اپوزیسیون بر سر پیروزی، نفس گیر 
بوده اســت. در وضعیت جدید نیز به نظر 
می رسد پیروزی هر یک از دو جریان اصلی 

در استانبول اهمیتی حیاتی خواهد داشت.

اردوغان طی دو دهه گذشته همواره بر این امر تاکید کرده که استانبول 
کلید پیروزی در انتخابات است. او که در سال ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۸ سابقه 

شهرداری این کلان شهر را بر عهده داشته، معتقد است که در صورت 
پیروزی در این شهر انتخابات را برنده خواهند شد.

,,

زمان امضای توافق بلند مدت ایران و روسیه
ســفیر روســیه در تهران در مصاحبه با 
ایرنا گفت: کار بسیار فشرده ای روی این 
توافق انجام می شــود. رهبران و وزرای 
امور خارجه ما بر آن نظارت می کنند. تا 
زمان امضا، من محتوای دقیق این اسناد را 
افشا نمی کنم، اما باید بگویم که این سند 

یک توافق بسیار بسیار محکمی است که 
تقریباً تمام جنبه هــای همکاری ایران و 
روسیه را در بر می گیرد. نقش این اسناد 
به باور ما این اســت که باید در درازمدت 
پویایی مضاعفی به توسعه همکاری بین دو 
کشور بدهد. این سند ویژگی چندوجهی 

دارد. آقــای لویتین در اوایل ماه آوریل به 
تهران آمده و دیدارهای بسیار خوب و قابل 
توجهــی را با محمد مخبر معاون رئیس 
جمهور، علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، مهــرداد بذرپاش، وزیر راه و 

شهرسازی داشت. 

نقشه جدید اوکراین برای یک حمله بزرگ 
به ارتش روسیه

اوکراین تا اواخر ماه آوریل برای انجام ضد حمله بزرگ خود به اشغالگران 
روس ۱۲ لشکر را آماده می کند.

به نقل از جماران، روزنامه نیویورک تایمز به نقل از اسناد سری پنتاگون 
که به اینترنت درز کرده اســت نوشت که اوکراین  تا اواخر ماه آوریل 
برای انجام ضد حمله بزرگ خود به اشغالگران روس ۱۲ لشکر را آماده 

می کند.
این روزنامه آمریکایی نوشت که بر اساس اسناد پنتاگون که به بیرون درز 
کرده و در اینترنت منتشر شده است، اوکراین  برای انجام ضد حمله علیه 

نیروهای روسی در ماه آینده خود را آماده می کند.
انتظار می رود که اوکراین تا اواخر ماه آوریل ۱۲ لشکر جنگی مهیا کند 

و هر کدام از این لشکرها نزدیک به ۴هزار نظامی را در بر می گیرد.
نیویورک تایمز نوشت که ایالات متحده آمریکا به همراه هم پیمانانش 
در حال آموزش دادن و مجهیز کردن ۹ لشکر از این لشکرهای اوکراینی 

است.
به زعم این روزنامه کی یف طرح ها و برنامه های میدانی خود را به اطلاع 
شخصیت های آمریکایی نمی رساند ولی انتظار می رود که عملیاتی را 

در جنوب این کشور از جمله در طول ساحل دریای آزوف انجام دهد.
روسیه می گوید حمله شناورهای بدون سرنشین نیروی دریایی اوکراین 
به سمت اهدافی در آب های مشرف به یکی از شهرهای بندری جنوب 

غربی شبه جزیره کریمه در دریای سیاه را دفع کرده است.
وزارت دفاع روســیه با اعلام این خبر تصریح کرد که حملات یاد شده 
که نخستین ساعات بامداد روز دوشنبه صورت گرفت، بخشی از ناوگان 
نیروی دریایی این کشور در دریای سیاه مستقر در بندر سواستوپل را 

هدف قرار داده بود.
سواستوپل، شهری بندری در شبه جزیره کریمه اوکراین که روسیه  آن 
را در سال ۲۰۱۴ میلادی ضمیمه خاک خود کرد از فوریه گذشته که 
روسیه تهاجم نظامی به اوکراین را آغاز کرد تا کنون بارها مورد حملات 

هوایی قرار گرفته است.
مقامات نظامی روسیه پیش تر بارها اوکراین را مسئول انجام این حملات 

اعلام کــرده بودنــد؛ این بار اما 
پهپاد های  حمــلات  از  صجت 
دریایی به حریم این منطقه است.

وزارت دفاع روســیه در همین 
راستا با انتشــار بیانیه ای اعلام 
کرد: »رژیم کی یف حدود ساعت 
۳:۳۰ بامداد به وقت محلی تلاش 

کرد که با سه قایق تندرو بدون سرنشین به پایگاه ناوگان دریای سیاه در 
سواستوپل حمله کند.«

بنا به روایت مطرح شده در این بیانیه که رویترز اعلام کرده به صورت 
مستقل قادر به تایید آن نیســت روسیه هر سه پهپاد نیروی دریایی 
اوکراین را منهدم کرد و هیچ خسارت یا تلفاتی را در این روند متحمل 

نشده است.
ســاکنان سواســتوپل نیز به رویترز گفتند که نگــران موج حملات 
پهپادهایی هستند که پیش تر این شهر با آن مواجه شده است؛ برخی 

دیگر از ساکنان نیز گفته اند با این شرایط کنار آمده اند.
النا کودرنکو، یکی از ساکنان سواستوپل می گوید: »حمله پهپادها شما 
را بیدار می کند، جایی نیست که بتوان آرام خوابید، خانه می لرزد. در 
این شرایط بیشتر نگران فرزندان هستیم.« او که در کنار آب های بندر 
شهر ایستاده می افزاید: »اما ما به سیستم ضد موشکی اطمینان داریم و 

می دانیم که سواستوپل به خوبی محافظت می شود.«
اولگا لونشــاکوا، یکی دیگر از ســاکنان می گوید: »ما به سر و صدای 
همیشــگی و تمرین های مداوم )نظامی( عــادت کرده ایم. ما دیگر به 

سختی متوجه این حملات می شویم.«
اوکراین هنوز به این حملات که مسکو مدعی است از سوی نظامیان 

اوکراینی صورت گرفته، هیچ واکنشی نشان نداده است.
کی یف تقریباً هرگز به صورت آشکار مسئولیت حملات در داخل روسیه 

و یا مناطق تحت کنترل روسیه در اوکراین را بر عهده نمی گیرد.
روســیه سال ۲۰۱۴ سواستوپل را به همراه مابقی مناطق شبه جزیره 
کریمه ضمیمه خاک خودش کرد، این در حالیســت که شبه جزیره 
کریمه از ســوی جامعه بین الملل به عنوان بخشی از خاک اوکراین 
شناخته می  شود. این شهر بیش از دو قرن پایگاه اصلی نیروی دریایی 

روسیه بوده است.
از سوی دیگر، رویترز روز دوشنبه به نقل از یک مقام روس اعلام کرد 
که یک پهپاد ساخت اوکراین مملو از مواد منفجره در جنگلی واقع در 
یکی از مناطق مسکو سقوط کرده است؛ هیچگونه تلفات جانی از سوی 

مقامات روس برای این حادثه گزارش نشده است.
روسیه ماه گذشته میلادی از سرنگونی یک پهپاد اوکراینی در جنوب 
پایتخت روسیه خبر داده بود؛ حمله ای که گفته شد به چند ساختمان 

مسکونی خسارت وارد و سه نفر را مجروح کرده است.

آن سوی آب
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نرخ مصوب روغن موتور تغییر نکرده است
معاون تجــارت و خدمات 
وزارت صنعــت، معــدن و 
تجارت تاکید کرد که نرخ 
مصــوب روغن موتــور در 
سال جدید افزایش نیافته و 
افزایش قیمت اخیر در بازار، 

گران فروشی است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ایســنا، علیرضا 
شــاه میرزایی، معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: پروژه سامانه شفافیت 
فروشگاه ها از ۳۰ بهمن ابلاغ و در حوزه لاستیک اجرا شد. قیمت 
روغن موتور بعد از عید در بازار افزایش یافته، بنابراین این محصول 
هم به لاستیک اضافه شد. البته به گفته وی قیمت مصوب روغن 
موتور افزایش نداشته و دلیلی هم برای افزایش قیمت وجود ندارد. 
چرا که مواد اولیه افزایش نیافته و این محصول ارزبری بسیار کمی 
هم دارد. در روغن موتور چهار پالایشگاه اصلی و در بخش لاستیک 
هم شش یا هفت تولیدکننده اصلی وجود دارد. اما در بخش فروش 

این دو محصول حدود ۲۰ هزار واحد خرده فروشی وجود دارد.

خودکفایی تولید برنج در کشور 
هدفگذاری شده است

مدیر عامــل انجمن تولید 
کنندگان و تأمین  کنندگان 
برنــج ایــران با اشــاره به 
هدفگذاری برای رســیدن 
برنج در  بــه خودکفایــی 
بلند مــدت گفت: در حوزه 
صادرات برنج اتفاقات خوبی 

رقم خورده است و تقویت و توسعه آن از دیگر برنامه ها است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
محمد مختاریانی رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج ایران گفت: این انجمن به تازگی تأســیس شد تا برنج ایرانی 
متولی داشته باشد و تعارض میان تولید داخل و واردات برنج حذف 
و برنج مورد نیاز کشــور با در نظر گرفتن حقوق همه ذی نفعان و 
مصرف کنندگان تأمین شود. او افزود: پیش از این چندین انجمن 
به صورت رســمی و غیررسمی در حوزه برنج و واردات آن فعالیت 
می کردند، اما مشــکلات حوزه تولید مؤید این مهم بود که تولید 
برنــج ایرانی متولی واحدی نــدارد. رئیس انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج ایــران با تأکید بر اینکه بازار برنج نیازمند 
برقــراری تعادل اســت تا هیچ یــک از فعــالان و ذی نفعان این 
صنعت آسیب نبینند، تصریح کرد: با این رویکرد، تأسیس انجمن 
تولیدکننــدگان و تأمین کنندگان برنج ایران در دســتور کار قرار 
گرفت و امروز خوشحالیم که تشکلی ایجاد شده تا فعالان صنعت 
برنج از کشاورز شالیکار، تولید و فرآوری، واردکننده و صادرکننده و 
توزیع کننده برنج بتوانند با همفکری و خردجمعی تصمیماتی اتخاذ 

کنند که موجب حاکمیت آرامش بر بازار برنج شود.

موبایل های بازار ایران از کدام کشور 
وارد می شود؟

بر اســاس آمار گمرک، در 
سال گذشــته بیش از ۶۴ 
هــزار میلیارد تومــان انواع 
تلفــن همراه هوشــمند و 
قطعات و لوازم آن به کشور 
وارد شده که تقریبا همه آنها 
از مبدأ امارات صورت گرفته 

است. به گزارش ایسنا، آمار واردات گمرک در ۱۲ ماهه سال گذشته 
نشان می دهد که دو میلیارد ۸۷۸ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۶۸۲ دلار 
انواع تلفن همراه هوشمند و قطعات و لوازم آن در قالب هشت ردیف 
تعرفه ای به کشــور وارد شده است که ارز ریالی آن معادل ۶۴ هزار 
و ۵۵۶ میلیــارد و ۷۶۲ میلیون و ۹۶۵ هزار تومان اســت. مبادی 
وارداتی موبایل در ســال ۱۴۰۱ شامل اروپا، آلمان، امارات متحده 
عربی، ترکیه، چین، عراق، عمان، ویتنام و هنگ کنگ است که البته 
امارات با قبضه کردن این بازار برای خود، رتبه نخست را دارد. از این 
میزان، امــارات با واردات بیش از دو میلیارد و ۸۳۰ میلیون و دلار 
ســهم ۹۸.۳۰ درصدی در واردات انواع تلفن همراه و قطعات آن را 
به خود اختصاص داده و در جایگاه نخست قرار گرفته است. چین 

دومین واردکننده این کالای پرطرفدار در ایران است.

ابزار های شناسایی خانه های خالی فعال می شوند
مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: مقرر شد 
تا شهرداری ها و مدیران عامل عمران شهر های جدید 

ابزار های شناسایی خانه های خالی را فعال کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایلنا، 
روح الله اکبری مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به اینکه مسکن دو بال عرضه و تقاضا دارد که 
برای ســاماندهی به آن هر دو موضوع مدنظر است، 
گفت: هم اینک در تلاش هستیم تا با جهش تولید 
مسکن، عرضه و تولید را افزایش داده و در عین حال 
با مدیریت تقاضا هم در بازار خرید و فروش و هم بازار 

عرضه، ساماندهی بازار مسکن را رقم بزنیم.
مشاور وزیر راه وشهرسازی در حوزه مسکن توضیح 

داد: با توجه به اینکه ۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ شهریور اوج 
جابه جایی خانوار های اجاره نشین است، ساماندهی 

بازار اجاره در دستور کار است که در نشست شورای 
عالی مســکن استان این مهم و عملیات ساماندهی 

بازار اجاره بها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
اکبری افــزود: موضوع ســاماندهی بــازار اجاره با 
بهره منــدی از ابزار های قانونــی و عرضه خانه های 
خالــی به بازار مســکن برای افزایــش عرضه مورد 
تاکید قرار گرفت. همچنین مقرر شد تا شهرداری ها 
و مدیــران عامل عمران شــهر های جدید ابزار های 
شناسایی خانه های خالی را فعال کنند و دستگاه های 
خدمات رسان همچون برق، آب و گاز برای شناسایی 
واحد های مسکونی خالی به دستگاه ها کمک لازم را 

برسانند.

مرغ نیست؟

خداحافظی با مرغ 63هزار تومانی
بدون تردید نوســان شدید قیمت مرغ 
در هفته های اخیر کــه به تبع کاهش 
تولید و توزیع بعضا نامتوازن اتفاق افتاده 
است نتیجه تصمیمات اشتباه دولت در 
راستای تنظیم بازاری است که مصرف 
کننده بسیاری دارد. تنظیم بازاری که نه 
تنها موفق نبوده بلکه منجر به تعطیلی 
واحدهای تولیدی و تبدیل شدن کشور 
از تولید کننده به وارد کننده مرغ شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴؛ صنعت مرغداری کشور به 
دلیل بی تدبیری ها دچار کاهش تولید و 
در نهایت کمبود مرغ در بازار شده است.

قیمت مرغ گرم در بازار بیش از ۲۰ هزار 
تومان نسبت به نرخ مصوب فاصله گرفته، 
اما بررسی بازار نشان می دهد خریداران 
در عمل شــاید مجبورند برای یک مرغ 

کامل تا ۳۰۰ هزار تومان پول بپردازند.
شــنیده ها حاکــی از ایــن اســت که 
فروشنده ها دیگر ۶۳ هزار تومان مصوب 
را تحویــل نمی گیرنــد و با قیمت های 
بالای نرخ مصوب، مــرغ را خریداری و 
قطعاً گران تر از این رقم مرغ را به فروش 

می رسانند.
اما در همین ابتدای سال جدید موضوع 
گرانی مــرغ فراتر از این حرف ها رفته و 
طبق تأکید فعالان در صنعت مرغداری 
ظاهرا مســئله مهم، بیشتر نایاب شدن 

مرغ است.
قیمت مرغ به روایت بازار و فروشندگان

قیمت مرغ قطعه بنــدی قواعد خاص 
خــود را دارد به همین خاطر در همین 
روزهایی که می گوید مرغ کامل با نرخ 
دولتی کم پیداست می توان در بازار، مرغ 
قطعه بندی شده به صورت فراوان پیدا 

کرد.
صنعت مرغــداری در طی ســال های 
اخیر به دلیل نبــود هماهنگی در بین 
تیــم اقتصادی دولت آســیب زیادی را 
متحمل شد. ادامه این بحران وضعیت را 
برای تولید کنندگان مرغ بسیار سخت و 
متضرر کرده است و از سوی دیگر قیمت 
مرغ در بازار مصرف را با نوسانات شدید 
مواجه کرده که امروز نگرانی ها به کمبود 
این محصول پروتئینی منجر شده است.

این در حالی اســت که به دنبال ایجاد 
چالش هــای گســترده بــرای صنعت 
مرغداری کشور از جمله دخالت دولت در 
بازار، قیمت گذاری دستوری، عدم تأمین 
به موقع و کافی نهاده های دامی، بحرانی 
شدن شرایط بازار، کاهش شدید قیمت 
مرغ، عدم صادرات مناسب و مواردی از 

این قبیل دو ماهی است که مدیرعامل 
اتحادیه سراسری مرغداران از سمت خود 
استعفا کرده و هنوز مدیر عامل جدید در 

این اتحادیه معرفی نشده است.
حبیب اســدالله نژاد، مدیرعامل ســابق 
اتحادیه سراسری مرغداران اظهار کرد: 
دولت بدون نظر تشکل ها و بدون توجه به 
حفظ الزامات تولید، تصمیمات را پشت 
درهای بسته گرفته و این موضوعات مهم 
را غیر کارشناسی شده تصویب و اجرایی 
می کند و در نهایت صنعت مرغداری را 
به چالش کشانده و در این بین علاوه بر 
تولید کننده، مصرف کننده را نیز دچار 

زیان کرده است.
مدیرعامل ســابق اتحادیه سراســری 
مرغــداران گفت: طی دو ســال اخیر 
متولیان در وزارت کشاورزی ابتدایی ترین 
اصول این صنعت را نمی شناسند و تنها 
در این مــدت با وجود ظرفیت صادرات 

بیش از یک میلیون قطعه مرغ، فقط دو 
بار مجوز صادرات مرغ صادر شده است.

اسدالله نژاد گفت: چنین عملکردی باعث 
آسیب به بخش تولید و در نهایت منجر 
به واردات مرغ و همچنین افزایش هزینه 

سبد مصرف کننده شده است.
دولــت به واحدهای تولیدی مرغ چقدر 

آسیب زد؟

وی تأکید کرد: صنعتگران فعال در صنعت 
مرغداری از همان ابتدا درخواست حذف 
تدریجی ارز ترجیحی و افزایش پلکانی 
مرغ را از دولت داشتند و سه سناریو به 
همراه ۱۶ الزام را به دولت پیشنهاد داده 
بودند تا صنعت مرغ و مصرف کنندگان 

این محصول کمتر آسیب ببینند.
این فعال صنفــی ادامه داد: بی توجهی 
دولت به نظر کارشناسی شده تشکل های 
خصوصی آسیب ۱۶ هزار میلیارد تومانی 
به واحدهای تولیدی مرغ گوشتی و بیش 
از ۲۰ هــزار میلیارد تومان به واحدهای 
تولیدی مرغ تخم گذار و بیش از ۱۵ هزار 
میلیارد تومانی به واحدهای تولیدی مرغ 

مادر وارد کرده است.
مدیرعامل ســابق اتحادیه سراســری 
مرغداران گفت: بیشتر تولید کنندگان 
در این صنعت از چرخه تولید خارج شده 
و همین منجر به کاهش راندمان تولید 

مرغ شده و قیمت هر کیلو این محصول 
به بیش از ۸۰ هزار تومان رسیده است.

وی تأکید کرد: احتمال کمبود مرغ در 
هفته های آینده نتیجه بی تدبیری وزیر 
کشاورزی در مدت دو سال گذشته بوده 
و امروز دولت باید پاسخگوی جهش چند 
برابری قیمت ها در بازار پرُ مصرف مرغ 

باشد.

مرغ به اصطلاح تنظیمی بازار چند؟
به گــزارش اقتصاد ۲۴ ، بررســی بازار 
نشان می دهد که قیمت مرغ از ابتدای 
ســال جاری نســبت به ماه های آخر 
ســال ۱۴۰۱ حدود ۱۵ تــا ۲۰ درصد 
گران تر شده است. البته قیمت مرغ در 
بعضی فروشگاه های سطح شهر به بهانه 
کیفیت بیشتر، گران تر است. در چنین 
فروشگاه هایی قیمت مرغ با وزن تقریبی 
۱.۵ کیلوگرم حــدود ۱۴۳ هزار تومان 
اســت، برای فروش مرغ تــا وزن ۱.۷ 
کیلوگرم، ۱۵۴ هزار تومان و تا وزن ۱.۸ 
کیلوگرم ۱۶۳ هزار تومان پول می گیرند.

مرغ ســبز کامل هم که به عنوان مرغ 
ارگانیک معمولا بین ۱.۸ تا ۲.۱ کیلوگرم 
وزن دارد، از ۲۳۴ هــزار تومان تا ۲۵۹ 

هزار تومان عرضه می شود.
از سوی دیگر قیمت منصفانه هر کیلو 
ســینه مرغ بدون استخوان ۱۵۹ هزار و 
۵۰۰ تومان است. یک کیلو فیله مرغ را 
حداقل ۱۶۳ هزار تومان می فروشند و مغز 
ران مرغ بدون پوست به ترتیب کیلویی 
۱۲۵ هــزار تومــان و ۱۱۷ هزار تومان 
به فروش می رسند. کف قیمت ران مرغ 
با پوست کیلویی ۸۳ تا ۸۶ هزار تومان 
است و یک کیلو ساق مرغ با قیمت ۱۲۵ 
هزار تومان به فروش می رســد. بال مرغ 
کیلویی ۹۴ هزار تومان و کتف کیلویی 

۸۲ هزار تومان قیمت دارند.
قیمت جوجه کباب ساده بدون استخوان 
در بــازار حداقل به کیلویــی ۱۴۶ هزار 
تومان رســیده و انواع مزه دار شده آن را 
۱۵۹ هزار تومان می فروشند. دل مرغ در 
بسته های ۵۰ گرمی با قیمت ۶۳ هزار 

تومان عرضه شده است.

 قیمت مرغ از ابتدای سال جاری نسبت به ماه های آخر سال 
۱۴۰۱ حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد گران تر شده است. البته قیمت 

مرغ در بعضی فروشگاه های سطح شهر به بهانه کیفیت 
بیشتر، گران تر است

,,

سقف وام قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون شد
سقف فردی تسهیلات و مبلغ تسهیلات 
قرض الحسنه شرکت های حقوقی در بانک 
های قرض الحســنه به میزان ۵۰ درصد 
افزایش یافت. به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، طبق اعلام بانک 
مرکزی و بر اساس تصمیمات متخذه در 

کمیسیون پولی و اعتباری مقرر شده است 
که ســقف فردی تسهیلات قرض الحسنه 
بانک های قرض الحسنه از دو میلیارد ریال به 
سه میلیارد ریال افزایش یابد. همچنین مبلغ 
تسهیلات قرض الحسنه شرکت های حقوقی 
)کسب و کارهای خرد و دانش بنیان( از مبلغ 

پنج میلیارد ریال به مبلغ ۵ /۷ میلیارد ریال 
افزایش می یابد. بر این اساس، بانک قرض 
الحســنه مهر ایران و بانک قرض الحسنه 
رسالت می توانند با رعایت سایر شرایط و 
ضوابط نسبت به افزایش سقف تسهیلات 

قرض الحسنه اقدام کنند.

خبر
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یک داستان نویس مشهدی گفت:

»شرمنده ایم آقا میرزاحسین« کتابی با محور تفکر برشت
نویسنده  طوســی  رضا 
تئاتــر  پیشکســوت  و 
خراســان رضوی است 
تازگــی مجموعه  به  که 
داستان »شــرمنده ایم آقا 
میرزاحســین« از او روانه 
بازار کتاب شــده اســت، 
وقتــی بــا در خصــوص 
چگونگــی چاپ این کتــاب صحبت 
می کنیم او می گوید: آبان ماه امســال 
تعــدادی از داســتان هایم که قبلا در 
مجلاتی نظیر همشــهری داستان و 
بارثاوا چاپ شده بودند را به انتشارات 
ســیمرغ خراســان به مدیر مسئولی 
از  جنــاب حقیقت خــواه دادم. پس 
دوندگی زیاد و سه ماه و نیم پیگیری 
مستمر ناشــر، ارشاد تهران به دو تا از 
آن داستان  ها به نام  »میرزا حسین زیر 
باران« و »آشغالدونی« مجوز چاپ داد.

این نویســنده مشــهدی در تشریح 
شــکل گیری ایده کتاب بیان می کند: 
چند سال قبل مطلبی از برشت خواندم 
که بر اســاس آن، مقاله ای هم تحت 
عنوان »اخلاق ایدئولوژیک در اندیشه 
برتولت برشــت« در ماهنامه فرهنگی 
»بارثاوا« نوشــتم. برشت در آن مقاله 
می گفت وقتی جامعــه ای بنیادش بر 
بدی است فضیلت به چه کار می آید؟ 
از فضیلتِ تنها، کاری بر نمی آید. باید 
بنیان بدی را برانداخت. اگر دراین دنیا 
خوبی ممکن نیست باید دنیا را تغییر 
داد زیرا فقط زیستن در جهانی خوب 

می تواند خوبی به بار بیاورد.
وی می افزایــد: برشــت همچنین در 
نمایشنامه اســتثنا و قاعده می گفت 
»در نظم و آئینی که شــما ساخته اید، 
نیکی امریست استثنایی. بدبخت آن که 
چهــره ای مهربــان دارد. بگیرید و به 
بندش بکشید. می خواهد به هم نوع اش 
کمک کند. پیش پایت از تشنگی جان 
می دهند؟ چشم ببند. کنارت می نالند 
؟ گوش هایــت را بگیر تــورا به یاری 
می خواهند ؟ پــا پیش مگذار بدبخت 
آنکه دلــش به رحم بیایــد« که این 
بخش همان بخش منتخب من بود که 

تمایل داشتم پشت جلد این کتاب هم 
کار کنم.

داستان هایی از مردی شریف و آرمان گرا
طوسی مجموعه داستان های »شرمنده 
ایــم آقا میــرزا حســین« را بر محور 
همین تفکر دانســته و عنوان می کند: 
درهرداستان اتفاقی برای میرزا می افتد 
که صداقت او در برخورد با آن حادثه، 
برای اش عواقــب ناگواری دارد. جامعه 
تاب تحمل درســت کاری و صداقت او 

را ندارد . 
این نویســنده میرزا را مردی شــریف 
و آرمان گرا دانســته و بیان می کند: او 
دارای باورها و اعتقاداتی پاک است که 
با معیارهای جامعه سوداگر امروز فاصله 
زیادی دارد، او می خواهد فضیلت هایش 
را خرج جامعه ای کند که شــالوده اش 
بر دروغ، پلشــتی، نکبت، ریا، تظاهر و 
بی سامانی ست. از روح بزرگ او چیزی 
جز خوبی بیرون نمی آید. اما واکنش 

جامعه به او، ایجاد شر است. 
رضا طوســی ادامه می دهــد: جامعه 
امــروز، پاکی میرزا را بــر نمی تابد. به 
نفع اش نیست که بپذیرد . وقتی دروغ 
منافعش  می تواند  پشــت هم اندازی  و 
را تامیــن کند چرا خــودش را آویزان 
ارزش هــای میرزا بکند که نافی منافع 

اوست. اصلا این ارزش ها به چه دردش 
می خــورد جز زیــان؟!  صداقت میرزا 
یک سَم است برای او، یک آفت است.  
تهدیدی ســت جدی که منافع سود 
جویانه اش را هدف گرفته است. میرزا 
باید تاوان تمامــی فضیلت های اش را 

دراین اجتماع یپردازد که می پردازد. 
خوبی کردن تبدیل به ذات او شده است

این داستان نویس اظهار می کند: جامعه 
هزینه های خوب بودن را برای او چنان 
بالا می برد که توان پرداخت آن را ندارد. 
کوتاه می آید. پا پس می کشد و اجتماع 
وادارش می کند که بــه قاعده جامعه 
سوداگر تن بدهد. قاعده بازی در جامعه 
سوداگر صداقت نیست چراکه همه چیز 
بر مدار سود جویی می چرخد. اما خوبی 
کردن تبدیل به ذات میرزا شده است 
لذا در انتهای داستان او باید هزینه این 

اخلاق را بپردازد.
او ایــن کتاب را شــامل دو مجموعه 
داســتان با نام های »شــرمنده ایم آقا 
میرزا حسین« و دیگری »آشغالدونی« 
دانســته و بیان می کند: داستان دوم 
هــم در خصوص فقر و تبعات ناشــی 
از آن اســت. فقر مادرهمــه عوارض 
اجتماعــی ســت. دوتا داســتان های 
درمحیــط  مجموعه»آشــغالدونی« 

کارگری اتفاق می افتد . من سی سال 
در کارخانجات مختلــف مدیر بودم و 
می دیدم که کارگــران ازابتدایی ترین 
حقوق خودشان محروم هستند و چه 
ظلمی به آنها می شود. به گفته برشت  
سخت اســت توی یک ساختار و نظم 
غلط  اجتماعی کارمفیدی انجام بدهی. 
زور آن نظم، از تو بیشــتر است. یا باید 
بــه این ســاختار و مدیریت غلط  تن 
بدهی و یا با آن خداحافظی کنی. من 
بنا به شرایط اجتماعی اقتصادی نمی 
توانستم کارم را ترک کنم. به ناچار باید 
می ماندم. لذا یکی از این داستان حول 

همین موضوع است.
در گره با زندگی کارگری...

رضا طوسی با اشــاره به داستان دیگر 
»آشــغالدونی« می گویــد: یکی دیگر 
از داســتان ها هم بــه موضوع  زندگی 
پر مصیبــت زباله گردها می پردازد که 
بی ارتباط با زندگی کارگری نیســت و 
دیگــری از گدایان چهارراه ها می گوید 
که آن هــم به موضوع ورشکســتگی 
کارخانجــات در شــرایط تحریــم و 
بیکارشــدن کارگران می پردازد. در هر 
صورت ، همه داســتان ها مستقیم و 
یا غیر مستقیم به زندگی کارگری گره 

خورده است.  

رکوردشکنی »نون خ« در تلوبیون
فصل چهارم مجموعه »نون خ« به کارگردانی 
سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی، 
از ابتدای فروردین روی آنتن شبکه  یک رفت 
و به طور میانگین هر قسمت از آن ۵۰۰ هزار 
مرتبه در تلوبیون مشــاهده شد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، بازدید 

آرشیو مجموعه  »نون خ ۴« که از شبکه  یک 
پخش شد، به بیش از ۱۰ میلیون مرتبه تماشا 
رسید و به این ترتیب، »نون خ« با میانگین 
هر قســمت ۵۰۰ هزار بازدیــد، به عنوان 
پرمخاطب ترین ســریال تلوبیون در نوروز 
۱۴۰۲ انتخاب شد. براساس آمار موجود در 

سایت و اپلیکیشن تلوبیون، قسمت چهاردهم 
با ۸۱۶ هزار بازدید به پربازدیدترین قسمت 
این مجموعه تبدیل شده است. قسمت اول با 
۷۵۶ هزار بازدید و قسمت نهم با ۷۰۷ هزار 
بازدید دیگر اپیزودهای پرمخاطب این فصل از 

»نون خ« بودند.

تاریخ برگزاری اسکار اعلام شد
آکادمــی علوم و هنرهای ســینمای 
اســکار اعلام کرد که مراســم اسکار 
۲۰۲۴ همانند سال گذشته در دومین 
یکشنبه ماه مارس )۱۰ مارس ۲۰۲۴( 

برگزار خواهد شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقــل از هالیــوود ریپورتر، در 
ســال های قبل، مراسم اعطای جوایز 
سینمایی اســکار حداقل از ۹ فوریه 
)در ســال ۲۰۲۰، آخرین مراسم قبل 
از همه گیری کوویــد-۱۹( و حداکثر 
۲۵ آوریل )۲۰۲۱، اولین مراسم تحت 
تأثیر همه گیری( برگزار شــده بود اما 
طبق اعلام آکادمی، نود و ششــمین 
دوره این جوایــز روز ۱۰ مارس )۲۰ 

اسفند ۱۴۰۲( برگزار خواهد شد
  آخریــن مهلت ارســال آثــار برای 
شــاخه های عمومی چهارشنبه، ۱۵ 
نوامبــر ۲۰۲۳ )۲۴ آبان( خواهد بود 
و پنجــره واجد شــرایط بــودن آثار 

برای رقابت در جوایز اسکار نیز مانند 
همیشــه، در ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ ) ۱۰ 

دی ماه( به پایان می رسد.
رای گیــری مقدماتی بــرای تعیین 
نامزدهای اســکار از ســاعت ۹ صبح 

به وقت محلی پنجشنبه ۱۴ دسامبر 
۲۰۲۳ )۲۳ آذر( تــا ســاعت ۵ بعد 
از ظهــر به وقت محلی دوشــنبه ۱۸ 
برگــزار  آذر(   ۲۷( دســامبر ۲۰۲۳ 
اولیه  نامزدهای  می شود و فهرســت 

اســکار در روز پنجشنبه ۲۱ دسامبر 
۲۰۲۳ )۳۰ آذر( اعلام می شوند.

رای گیــری نهایــی بــرای معرفــی 
نامزدهای اسکار از ساعت ۹ صبح روز 
پنج شــنبه ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ )۲۱ دی 
ماه( آغاز می شــود و در ساعت ۵ بعد 
از ظهر روز سه شنبه، ۱۶ ژانویه ۲۰۲۴ 
)۲۶ دی ماه( به پایان می رســد. اعلام 
نامزدهای اسکار یک هفته پس از پایان 
رای گیری نامزدها، در تاریخ ۲۳ ژانویه 

۲۰۲۴ )۳ بهمن( اعلام می شود.
در مراسم نود و پنجمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار فیلم »همه چیز همه 
جا بــه یکباره« طبــق پیش بینی ها 
هفت جایزه از جملــه بهترین فیلم، 
کارگردانی و سه جایزه بازیگری را به 
خود اختصاص داد و درام ضدجنگ و 
آلمانی »در جبهه غرب خبری نیست« 
هم موفق به کســب ۴ جایزه از جمله 

بهترین فیلم خارجی سال شد. 

انتقاد اکبر عبدی از تبلیغات »فسیل«

اکبر عبدی بازیگر کمدی سینما، تلویزیون و تئاتر ایران از عبارت 
»نوســتالژیک ترین فیلم کمدی تاریخ ســینمای ایران« که در 

تبلیغات فسیل آمده است انتقاد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، اکبر عبدی 
بازیگر مطرح سینمای کمدی ایران در ویدیویی از اینکه در تبلیغات 
فیلم فسیل از این فیلم به عنوان نوستالژیک ترین فیلم کمدی تاریخ 

سینمای ایران عنوان شده است، انتقاد شدیدی کرد.
بازیگر فیلم »اجاره نشــین ها« و بسیاری از آثار کمدی سینمایی 
و تلویزیونی ایران، در این انتقاد این ســؤال را مطرح می کند که 
آیا فســیل بهترین فیلم کمدی نوستالژیک تاریخ سینمای ایران 
است؟ تاریخ سینمای ایران حرف کمی نیست ۸۰ سال بزرگرترین 
کمدین های سینما و تئاتر ایران در این زمینه کار کرده اند  تا انقلاب 

به استاد مهرجویی و ... می رسد.
عبدی می گوید: چهره هایی مانند رضا عطاران، من و پرویز پرستویی 
در این فیلم ها بازی کرده ایم. یعنی ما تا الان کاه گل لگد می کرده ایم 
آیا این فیلم متر سینمای ایران است و تمام تاریخ کمدی سینمای 
ایران است؟ کسی که به عنوان صداپیشه متن تبلیغات این فیلم را 

می خواند مرا به تعجب وا می دارد.
اکبر عبدی به دلیل بیماری چندی است از فضای بازیگری دورمانده 

و آخرین حضور او به برنامه »جوکر« برمی گردد.

چرا »ساترا« به خاطر »پوست شیر« و 
»طناز« شکایت نکرد؟

معاون امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی )ساترا( با تاکید بر اینکه 
»ساترا« دنبال حکمرانی هوشمندانه و تنظیم گری اجتماعی و خود 
تنظیم گری و تنظیم گری تعاملی است، درباره اینکه چرا ساترا از 
روبیکا به خاطر »طناز« و »فیلم نت« به خاطر تیتراژ قسمت آخر 

»پوست شیر« شکایت نکرده است؟ توضیحاتی کوتاه داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، محمدصادق 
افراســیابی- معاون امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی »ساترا« 
عنوان کرد که ســاترا بنای اعمال زور ندارد و به دنبال حکمرانی 

هوشمندانه است.
وی در ادامه با اعلام اینکه اظهارات اخیر او تحریف شده، در توضیح 
بیشتر گفت: در یک گروهی در پاسخ به این سوال که چرا »ساترا« 
از »روبیکا« به خاطر »طناز« و »فیلم نت« به خاطر تیتراژ قسمت 
آخر »پوســت شیر« شکایت نکرده است؟ گفتم وقتی یک رسانه 
بلافاصله بعد از تذکر »ساترا« محتوای خود را اصلاح می کند چرا 
باید از آن رسانه شکایت کنیم؟ که متأسفانه یک رسانه صرفا بخش 
اول صحبتم را آن هم وارونه در فضای رســانه ای منعکس کرد و 
نگفت که عرض کرده بودم اگر قدرت بستن دفتر یک رسانه را هم 
داشته باشیم، باز هم بنای ما تا جایی که قانون اجازه دهد اصلاح 
زیست بوم و تنظیم گری تعاملی است. قطعا اهداف این بداخلاقی 

رسانه ای قابل بررسی است.
افراسیابی در پایان عنوان کرد: ساترا دنبال حکمرانی هوشمندانه 
و تنظیم گری اجتماعی و خود تنظیم گری و تنظیم گری تعاملی 

است.

کافه خبر
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استعفای شهردار سبزوار پذیرفته شد
شورای اسلامی شهر سبزوار 
روز سه شنبه با اکثریت آرای 
اعضا، اســتعفای شــهردار 
ایــن شــهر را پذیرفــت و 
»موســی  کناره گیری  بــا 
ســمت  این  از  رجب زاده« 

موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، رییس شورای اسلامی سبزوار در نشست امروز این 
شورا اظهار داشت: رجب زاده، پس از حدود ۱۵ ماه که مسوولیت 
شهرداری سبزوار را برعهده داشت، هفته گذشته استعفای خود را 

به شورا تقدیم کرد که با موافقت اکثر اعضا پذیرفته شد.
امین الله مظلوم افزود: همچنین با تصویب شورای شهر، سیدعباس 
شبیری، معاون توسعه مدیریت و منابع شهرداری سبزوار، به عنوان 

سرپرست شهرداری سبزوار فعالیت خود را آغاز می کند.
به گزارش ایرنا، شهردار سبزوار اواخر هفته گذشته با انتشار نامه ای 
خطاب به رییس شــورای اسلامی شهر، از مسوولیت خود کناره 
گیری و دلیل این استعفا را »تشخیص اعضای شورای اسلامی شهر 

مبنی بر فراهم نبودن امکان ادامه خدمت خود« عنوان کرده بود.
موســی رجب زاده، آذرماه ۱۴۰۰ با اکثریت آرای اعضای شورای 
اســلامی شهر ســبزوار به عنوان چهل و دومین شهردار سبزوار 
انتخاب شــده بود. شهر سه هزار و ۷۵۴ هکتاری سبزوار واقع در 

غرب خراسان رضوی ۲۴۷ هزار نفر جمعیت دارد.
این شهر با معضل حاشیه نشینی مواجه است و ۸۰۰ هکتار از وسعت 
آن، سکونتگاه غیررسمی یا حاشیه شهر است که این شهر رتبه دوم 

حاشیه نشینی را پس از مشهد در استان خراسان رضوی دارد.

ساکنان 4۳6 شهر و روستا در خراسان 
رضوی با بحران کمبود آب مواجهند

معاون بهره برداری و توسعه 
فاضــلاب  و  آب  شــرکت 
گفت:  رضــوی  خراســان 
ساکنان ۳۶ شــهر و ۴۰۰ 
روســتا در این اســتان هم 
اکنون با بحران و تنش آبی 

مواجه هستند.
مهدی جهان طلب روز گذشته در نشست قرارگاه اجرایی تامین 
آب شــرب گناباد افزود:تامین آب شرب هم اکنون به بزرگترین 
دغدغه اســتان خراسان رضوی تبدیل شده اســت و تعدادی از 

روستاها در استان خراسان رضوی با تانکر آبرسانی می شوند.
وی ادامه داد: با توجه به مشکلات تامین آب باید مناطق شهری 
و روستایی که در محدوده یکدیگر هستند یک مجموعه آبرسانی 
تشــکیل دهند و در صورت امکان و ایجاد شرایط لازم از ظرفیت 

منابع آبی موجود برای کاهش تنش و کمبود بهره بگیرند.
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
با اشــاره به این که رفع تنش و بحــران آبی تنها با بهره گیری و 
مشارکت همه بخشــها امکان پذیر است گفت: تامین آب شرب 
محور اصلی توسعه بخشهای مختلف استان خراسان رضوی و به 
تبع آن گناباد است و باید به گونه ای برنامه ریزی کرد که بتوان از 

ظرفیت بین بخشی برای رفع مشکل نقاط گوناگون بهره گرفت.
جهان طلب افزود: هفت کیلومتر از اصلاح شــبکه آب در منطقه 
»کیبرکوه« انجام و هشــت کیلومتر از طریق مناقصه برای اجرا 
به پیمانکار واگذار شــده است و ۵۰۰ میلیارد ریال بدین منظور 

تخصیص یافت.
وی مشــکلات تامین آب شرب شهر روشــناوند از توابع بخش 
مرکزی گناباد را یادآور شــد و ادامه داد: حفر چاه زمان بر اســت 
و باید به موازات آن بخشــی از منابع آبی قنات این منطقه به این 

امر اختصاص یابد.
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
گفت: با توجه به مشــکلات و کمبود منابع آبی نمی توان از خط 
انتقال آب شــهر گناباد به روشناوند اختصاص داد و باید از محل 
قنات این شهر کمبود را بر طرف کرد و به موازات آن احداث مخزن 
ذخیره آب روشناوند با اعتبار ۷۰ میلیارد ریال در دستور کار قرار 
دارد. جهان طلب افزود: شــرکت آب و فاضلاب به دنبال کمک و 
خدمت به مردم است و در تقابل با آنان نیست و از همه ظرفتیهای 

موجود برای کاهش مشکلات تامین آب تلاش می کند.
فرماندار گناباد هم با اشاره به کمبود منابع آبی ناشی از خشکسالی 
و کمبود بارندگی و تغییرات اقلیمی ۲۰ ســال گذشــته در این 
شهرســتان گفت: ســفره های آب زیر زمینی دچار افت جدی و 

برخی از قنوات و چاهها خشک شده اند.

توس در انتظار توسعه
تیر ماه ۱۳۷۵ رهبر فرزانه 
انقلاب اســلامی از شهر 
تاریخی تــوس و مقبره 
حکیم ابوالقاسم فردوسی 
بازدید کردند که این بازدید 
نقطه عطفی برای توجه به 
ایــن منطقــه و ارزش های 
تاریخــی و فرهنگی آن بود 
زیرا پس از این تاریخ اقدامات 
عملی برای خروج توس از مهجوریت و 
رکود آغاز شد . توس در بهمن ۱۳۹۱ با 
تایید شورای عالی معماری و شهرسازی 
ایران به عنــوان یک محدوده منفصل 
شهری به شــهرداری مشــهد واگذار 
شــد و به این ترتیب محدوده منفصل 
شهری توس سال ۱۳۹۳ به شهر مشهد 
پیوســت و  هم اینک تحــت مدیریت 
شــهرداری منطقه دوازدهم کلانشهر 

مشهد اداره می شود. همچنین از سال 
۱۳۹۳ بــا هــدف حراســت از میراث 
تاریخی توس اهالی ساکن این منطقه 
از هرگونه عملیات ساخت و ساز و دخل 
و تصرف زمین و ساختمان در آن منع 

شدند.
معادن برداشــت شــن و ماسه و رفت 
و آمد کامیون ها بــه همین منظور در 
محدوده توس نیز یکی از ویرانگرترین 
معضلات ایــن عرصه مهم تاریخی بود 
که از ســال ۱۳۹۴ به طور جدی مورد 
توجه قرار گرفت تا این که از این فعالیت 

مخرب در آن منطقه جلوگیری شد.
سال ۱۳۹۶ در ادامه اقدامات به منظور 
رونق توس، برای تدوین »طرح راهبردی 
توس« مشاور استخدام شد و نتیجه این 
کار مطالعاتی ســال ۱۳۹۷ در اختیار 
شورای عالی معماری و شهرسازی کشور 

قرار گرفت. 
کمیســیون ویژه توســعه و بهسازی 
توس در شــورای اسلامی شهر مشهد 
نیز شــهریور ۱۳۹۶ از سوی پنجمین 
دوره شــورای شهر مشهد تاسیس شد 
و در پی آن با توجه به ظرفیت بســیار 
گردشگری این خطه و جذابیت آن برای 
گردشگران، اقدامات توسعه و بازآرایی 
این منطقه آغاز شــد با وجود اقدامات 
شایسته ای که طی چند سال اخیر در 
منطقه تاریخــی توس با حمایت مالی 

و اجرایی شــهرداری و شورای اسلامی 
شهر مشهد انجام شده است اما هم چنان 

توس در انتظار توسعه است.
طرح تفصیلی منطقه هنوز ابلاغ نشده است

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شــورای شــهر مشــهد گفت: 
شهرداری می تواند بر اساس طرح های 
تفصیلی، برای املاک قولنامه ای پروانه 
صادر کند اما مشــکلی که برای ناحیه 
منفصله توس وجود دارد این است که 
طرح تفصیلی ایــن منطقه هنوز ابلاغ 

نشده است.
مشــکل املاک قولنامه ای را اگر پاشنه 
آشیل توسعه حاشیه شهر مشهد عنوان 
کنیم، اغراق نکرده ایم؛ معضلی که ۱۰ 
اسفند ۱۴۰۱ در نخستین نشست انتقال 
تجارب بازآفرینی کلانشهرهای کشور در 

شهر مشهد مورد تأکید قرار گرفت.

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای شهر مشهد در گفت وگو 
با خبرنگار ما اظهار می کند: بر اســاس  
می تواند  شهرداری  تفصیلی  طرح های 
برای املاک قولنامه ای پروانه صادر کند 
و پاسخ گویی انجام دهد اما مشکلی که 
برای ناحیه منفصله تــوس وجود دارد 
این است که طرح تفصیلی این منطقه 
هنوز ابلاغ نشده است بنابراین شهرداری 

نمی تواند پاسخگو باشد. 
مجید طهوریان عسکری ادامه می دهد: 
برآورد ما این است تا پایان تابستان طرح 
تفصیلی این منطقه جمع بندی و برای 
ابلاغ به وزارت راه و شهرســازی ارسال 
می شــود بنابراین در ۶ ماهه دوم سال 
جاری مردم در مناطق جنوبی کشــف 
در بولوار شاهنامه می توانند به شهرداری 
مراجعه کنند و بر اساس طرح تفصیلی 

ابلاغی پروانه ساخت بگیرند. 
وی در بیان چگونگی شــکل گیری این 
معضل عنوان می کند: در خصوص املاک 
قولنامه ای شاید اصلی ترین عامل این باشد 
که دلالان زمین، اراضی بزرگ مقیاس را 
به صورت غیرقانونی تفکیک و قطعه بندی 
می کنند و به صورت مشــاعی به فروش 
می رســانند تا هزینه هــای حاکمیتی و 

مدیریت شهری را پرداخت نکنند. 
رئیــس کمیســیون ویژه توســعه و 
بهسازی توس شــورای شهر مشهد با 

اذعان به اینکه بخشــی از این موضوع 
اجتناب ناپذیر اســت، تشریح می کند: 
وقتی زمین ها به این شــکل قولنامه ای 
به فروش می رسد برای حوزه مدیریت 
شهری این ضعف را ایجاد می کند که به 
دلیل اینکه هیچ نظارتی بر مدل تفکیک 
و استفاده از سرانه های خدماتی و نیز حد 
و حدود جغرافیایی و مسیر دسترسی ها 
در زمین های بــزرگ را نداریم، محله 

دچار یک ظاهر غیرمنظم می شود.
طهوریان عسکری می گوید: همچنین 
ساخت و سازها هم در اراضی قولنامه ای 
عموماً غیراســتاندارد است و در صورت 
بحرانی مانند زلزله، تلفات زیادی بر جا 

می گذارد. 
90 درصد املاک حاشیه شهر مشهد قولنامه ای 

است
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه 

شهر مشــهد نیز معتقد است بیش از 
۹۰ درصد املاک در مناطق حاشیه ای 
شهر مشهد به صورت قولنامه ای خرید 

و فروش می شود. 
غلامحســین صاحبــی در گفت وگو با 
خبرنگار ما خاطرنشــان می کند: این 
معضل طی ســالیان گذشته به دلیل 
عدم مدیریت صحیح مدیریت شهری و 
سازمان هایی مانند آستان قدس و اوقاف 

به وجود آمده است. 
وی با تأکید بر ضرورت ســنددار شدن 
املاک قولنامه ای، عنــوان می کند: در 
کمیسیون حاشیه شهر شورای ششم 
جلســات متعددی را با دســتگاه های 
مربوط و حضور مدیر کل ثبت اســناد، 
نماینــده اداره کل راه و شهرســازی، 
شــهرداری، اوقاف و سازمان بازآفرینی 
برگــزار کردیــم تا صدور ســند برای 
املاک قولنامه ای تســهیل شــود ولی 
متأسفانه تاکنون این جلسات به نتیجه 

و جمع بندی نرسیده است. 
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه 
شــهر مشــهد در ادامه می گوید: قرار 
شد شهرداری در راستای صدور اسناد 
مالکیت پیشنهاداتی را در جلسات بعدی 
ارائه دهد تا مشخص شود چه اتفاقی باید 
بیفتد تا مردم ترغیب شوند برای سند 

مالکیت اقدام کنند. 
صاحبــی تصریح می کنــد: همچنین 

ســازمان های مالــک اراضــی بزرگ 
مقیاس مانند آســتان قدس رضوی و 
اوقاف باید ســازوکارهایی در راســتای 
تســهیل این موضوع در نظر بگیرند و 
حق تقدیمی هایی که در ابتدا دریافت 
می کننــد، کمتر در نظــر بگیرند یا به 
صورت اقساطی دریافت کنند تا فرایند 

صدور سند تسریع شود. 
وی اذعان می کند: اگرچه شــهرداری 
مشهد برای املاک قولنامه ای هم پروانه 
صادر می کند تا بتواند به مالکان این 
املاک نیز پاسخ گویی کند اما این عمل 
از نظر حقوقی دچار اشکال است و هر 
چند شــهرداری با احراز مالکیت های 
حداقلــی می تواند پاســخ گویی کند 
اما واقعیت این اســت که اگر مالکی 
پیدا شــود که با ســند مادر بخواهد 
از شهرداری شــکایت کند، به لحاظ 

حقوقی می تواند.
تعیین تکلیف طرح تفصیلی توس تا پایان تابستان 

1402
 نبود طرح تفصیلی توس و مشــکلات 
ناشی از آن، موضوعی است که حجت 
الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم 
مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اسلامی نیز اول بهمن ۱۴۰۱ در دیدار 
با مسئولان ذیربط مورد تأکید قرار داد 
و گفت: نبود طرح تفصیلی منطقه توس 
مشــکلات زیادی به وجود آورده و راه 
و شهرســازی موظف است تا چهار ماه 
آینده طرح تفصیلی منطقه مســکونی 

توس را اعلام کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر مشهد هم در این خصوص 
به خبرنگار قدس خراسان می گوید: در 
سال های گذشــته چندین بار وسعت 
محدوده تغییر کرد و حتی منجر به ورود 

دستگاه های نظارتی شد. 
حمید ضمیری عنــوان می کند: در هر 
صورت طرح راهبردی سال گذشته ابلاغ  
و پس از آن برای طرح تفصیلی مشاور 
انتخاب شد و اکنون مشاور مشغول تهیه 
طرح اســت که بعد باید به شورا بیاید 
و پس از تأییــد برای تصویب نهایی به 
کمیسیون ماده ۵ برود؛ برآورد می کنیم 
این فرایند تا اواخر تابستان تعیین تکلیف 

می شود.

افزایش ۳۴ درصدی ورود زائران به مشهد 
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار 
خراسان رضوی گفت: ورود زائران و مسافران 
به مشهد در ایام تعطیلات عید فطر امسال در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳۴ درصد رشد 
داشته اســت. به گزارش صبح امروز حجت 
الاســلام حجت گنابادی نژاد افــزود: از ۳۱ 

فروردین تا سوم اردیبهشت ماه جاری تعداد 
۷۹۳ هزار و ۴۰۴ نفر زائر به مشهد مقدس 
سفر کردند. وی بیان کرد: در عید فطر امسال، 
تعداد سفرهای ورودی با خودروهای شخصی 
در مشهد رشــد ۴۷ درصدی داشته است. 
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار 

خراسان رضوی با بیان اینکه مجموع اسکان 
زائران در اســتان ۷۹۲ هزار و ۸۷۳ نفر شب 
طی این مدت گزارش شده است، افزود: ۷۲۱ 
هزار و ۴۹۹ نفر شب اقامت از کل استان در 
مشهد و در ۲ بخش اقامت رسمی و موقت 

رقم خورده است.
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ 
و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۲۱ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم 
امیرخانی فرزند غلامرضا به شــماره شناســنامه ۲۳۹۴۹ صادره از  تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۶۰ مترمربع ) 
دویست و شصت مترمربع( قسمتی از اراضی بهارستان پلاک ۲۰۵  اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه از ورثه مالک رســمی عبدالسلام صنوبری محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 

وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۷۸۶ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفــات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نرگس رحیم 

خانی فرزند حسین به شــماره شناسنامه  ۰۶۹۰۵۸۳۳۴۶ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۹ مترمربع ) 
یکصد و نوزده مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۲۷۸۱ مجزا شده از ۲۲۲ فرعی 
از اراضی دیزقند  پلاک۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین 
رســمی پوران و ایران خاتمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی تا دو ماه اعتراض خــود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 
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مصائب زنان کارگر در سال های پیری زودرس؛

دست های خالی...
مشــکلات زنان سرپرســت خانواری که 
ناچارند در شرایط ناایمن اقتصادی خرج 
خــود و خانواده شــان را بدهند، موضوع 
جدیدی نیســت، اما به طــور کلی از آن 
گســترده تر و  بدتر این اســت که هنوز 
نمی دانیــم چه تعــداد از زنان شــاغل، 
سرپرست خانوار هســتند، چه تعداد در 
اقتصاد غیررسمی مشغول به کارند و چه 
نرخی از این زن ها بیمه و حداقل دستمزد 

ندارند...
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، اولی را زاهدان دیدم، در بلوارِ مقابلِ 
ایستگاه راه آهن بساطی داشت و به خاطر 
عید نوروز و آمدن تعداد اندکی مســافران 
نوروزی به شــهر، دســتبند و گردنبند و 
زیورآلات صنایع دســتیِ بافت خودش را 
می فروخت. هر دســتبندِ کار دست فقط 
ســی تا پنجاه هزار تومان و هر گردنبند 
۸۰ تا صد هزار تومــان؛ این زنِ هنرمند 
بلوچ فقط همین چند روز عید را می تواند 
تا اندازه ای بفروشد، بعد بازار کساد می شود؛ 
حداقل خودش نمی تواند کار دست خودش 
را بفروشد، کار دست او را مفت می خرند و 
در پاساژهای شهرهای بزرگ و پایتخت به 
قیمت های چند برابرِ نجومی می فروشند، 
این زن بیمه و بازنشســتگی هم ندارد... با 
دومی روی نیمکت های یکی از ایستگاه های 
متروی تهران دیدار می کنم؛ ساعات های 
پایانی یک بعدازظهر بهاری ســت، برای 
درمان زخم معده شــدید به بیمارستانی 
در تهران آمده و می خواهد به اسلامشهر 
برگردد، او حتی دفترچه بیمه هم ندارد؛ در 
تمام این سال ها، یک بیمه ی ساده دستش 
نداده اند اما روی دست هایش اثرات تیره ی 
سال ها کار سخت در کارگاه های مختلف از 
سبزی پاک کنی تا بسته بندی قند و مواد 
غذایی به چشم می خورد؛ دست ها خیلی 
پیر است حدوداً شصت ساله اما این زن تازه 

به چهل سالگی پا گذاشته است...
درد دل هــای زن اول در نزدیکی هــای 
آنجایی کــه زاهدانی ها فلکه ی رســتم 
می گویند، بیش از حد شــبیه درددل ها و 
صحبت های زن دوم در ایستگاه مترویی 
در تهران اســت. زنِ ساکن اسلامشهر که 
سال ها پیش از روســتاهای اردبیل »پیِ 
کار« بــه تهرانِ بزرگ مهاجــرت کرده و 

بعد از متارکه با همسر به نان آور خانواده 
بدل شده –تنهانانآوریکخانوادهسهنفره- از 
همان دردهایی رنج می برد که زن هنرمند 
بلوچ در زاهــدان؛ هیچ کدام حقوق ثابت 
ندارند، کارشــان کارمــزدی و در نهایت 
روزمزدی ست؛ هر دو علیرغم توانمندی های 
بسیار و سال ها کار سخت، همچنان بیمه 
ندارند و برای یک بیمــاری کوچک باید 
معطل و سرگردان باشند، ضمن اینکه بعد 
از سال ها زحمت کشیدن هیچ امیدی به 
بازنشستگی و مســتمری ناچیزِ آن هم 

نیست.  و البته مهم تر از هرچیز دیگر، رنجِ 
بی سرپناهی ست؛ زنان سرپرست خانواری 
که با هزار و یک زحمت نان شب خانواده ی 
خود را به دست می آورند، خانه ندارند و با 
این شــرایط سخت زندگی، دیگر در خود 
توان پرداخت اجــاره خانه را نمی بینند؛ 
هیچ دولتی در دهه های اخیر به فکر تامین 
مســکن، یک چاردیواری حداقلی و ساده 
برای زنان بدون سرپرست و نان آور، نبوده  
اســت؛ در هیچ یک از طرح های رنگارنگِ 
مسکن، این زن ها که ســرمایه و آورده ی 
چندانی ندارند و متقاضیان بالقوه ی وام های 
سنگین و بهره های درشت آن نیستند، در 

اولویت قرار نگرفته اند.
زبان مشترکِ رنج

ایــن دو زن، در دو جغرافیای متفاوت و با 
دو لهجه ی مختلف، با زبانی مشترک سخن 
می گویند؛ زبان رنج، زبان مشــترک زنان 
کارگر در اقتصادی ست که به حال خود رها 
شــده و نظام خشن عرضه و تقاضا از نوع 
دلالی و واسطه گری، مناسبات کلیدی آن 
را تعیین می کند. رقیه، زن بلوچ می گوید 

»قدر هنر دست ما را نمی دانند، مسئولان 
هیچ برنامه و نمایشگاهی با خرج خودشان 
برگزار نمی کنند تا مجبور نباشیم حاصل 
ســاعت ها ســوزن زدن و نخ بافتن را به 
دلالان و واسطه ها به قیمت بسیار پایین 
بفروشیم و ســر خودمان بی کلاه بماند«. 
زهرا که زنی از روســتاهای اردبیل است، 
می گوید »سال ها کار کرده ام اما حمایتی 
از ما نمی شــود؛ بیمه و بازنشســتگی ای 
برای زنان کارگری که رسمی و بیمه شده 
نیستند، وجود ندارد تا ما به ناچار هر سال 

در یک کارگاه جدید زیر دست سودجویان 
استثمار نشویم و کارمزدی کار نکنیم.«

فقدان آمارهای قابل اطمینان
آمارها در مورد زنانی مانند رقیه و زهرا به 
غایت ناکافی و غیرقابل اعتمادند؛ زنان کارگر 
در فضای غیرقانونی و غیررسمی اقتصاد در 
همه جای جغرافیای ایران پراکنده اند و به 
تنهایی با تمام دشواری های زندگی دست و 
پنجه نرم می کنند؛ شاید یکی از اولین راه ها 
برای درک سطحیِ رنج مشترک این زنان، 
آنگونه که سیمین یعقوبیان )فعال حقوق 
کارگران( می گوید »یک آمارگیری خانوار 
دقیق با جزئیات کامل از زنان سرپرســت 
خانوار و شاغل باشد تا تعداد زنان سرپرستِ 
فاقد مسکن و شاغل در اقتصاد غیررسمی و 

بدون بیمه مشخص شود.«
او می گوید: متاسفانه هنوز نمی دانیم چه 
تعداد از زنان شــاغل، سرپرســت خانوار 
هســتند، چه تعداد در اقتصاد غیررسمی 
مشغول به کارند و چه نرخی از این زن ها 
بیمه و حداقل دستمزد ندارند؛ اما براساس 
شــواهد امر، حداقل دو میلیــون زن در 

کشور، در اقتصاد غیررسمی و بدون بیمه 
و مختصات قانونی کار می کنند؛ این آمار 
البته تخمینی ست و مسلماً زنان بسیاری در 
آن به حساب نیامده اند. در میانه ی دهه نود 
شمسی، علی ربیعی )وزیر کار وقت( از ده 
میلیون کارگر در اقتصاد غیررسمی و بدون 
بیمه خبر داد که به گفته ی او در آن زمان، 
یک پنجم آن ها را زنان تشکیل می دادند. 
با این حســاب، در آن سال ها دو میلیون 
زن در اقتصاد غیررســمی با انواع رنج ها و 
اســتثمارهای ریز و درشت مشغول جان 
کندن و نان درآوردن برای خانواده بوده اند 
و بدون هیچ تردیدی، با توجه به موج های 
تورمی و شوک درمانی های ارزی پیاپی، نرخ 
دو میلیون نفریِ »زنان غیر رســمی کار« 
افزایش یافته است. از میان این دو میلیون 
و اندی زن، حتی اگر نیمی نان آور و یگانه 
سرپرست خانواده باشند، یعنی بیش از یک 
میلیون خانواده در کشور هستند که تنها 
نان آور آن ها زنانِ فاقد بیمه و بدون دستمزد 
رسمی  هستند؛ بیش از یک میلیون خانواده 
در کشور را زنانی می گردانند که کارمزدی 
یا روزمــزدی حقوق می گیرنــد، عموماً 
خانه ندارند، بیمه تامین اجتماعی شامل 
حال شان نمی شود و همه نوع استثمار را 
به خاطر گرسنه نماندن فرزندان به جان 
خریده اند، از فشــارهای روحی و جسمی 
گرفته تا آزارهای شــغلی و موردیِ بسیار 

در محل کار.
بی توجهی به زنان کارگر

یعقوبیان بی توجهی دولتمردان و نمایندگان 
مجلس در قبال زندگی این گروه های در 
معرض خطر را سوژه انتقاد قرار می دهد و 
می گوید: هیچ زمان به این زن ها توجهی 
نشــده اســت؛ هیچ طرح یا لایحه ای در 
حمایت از اینها در دستور کار قرار نگرفته 
اســت؛ وقتی مجلس و دولت  از مقوله ی 
»اشتغال زنان« یا »حمایت از زنان شاغل« 
سخن می گویند منظورشان فقط زنانی ست 
که در بدنه ی دولت مشغول به کار هستند؛ 
از قوانیــن زایمان و شــیردهی گرفته تا 
حمایت از امنیت شــغلی و کار پاره وقت؛ 
هیچ حمایتی از زنان کارگر نمی شود، حتی 
زنان کارگر بیمه شــده در اقتصاد رسمی، 
چه برسد به زنان کارگری که بیمه ندارند و 

نام شان هیچ کجا ثبت نشده است.

جرایم تخلفات رانندگی تا ۳۰۰ درصد افزایش می یابد
جانشــین رئیس پلیس راهور از افزایش تا 
۳۰۰ درصــدی جرایم تخلفــات رانندگی 
خبر داد و گفت: جریمه عبــور از چراغ به 
یک میلیون تومان خواهد رسید. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سردار 
سیدتیمور حسینی ظهر روز سه شنبه در 

گفت و گویی اعلام کرد: سرعت غیرمجاز، 
ســبقت غیرمجاز، تجاوز به ســمت چپ، 
حرکات مارپیچ و رانندگی در حالت مستی 
از تخلفات رانندگی حادثه ساز هستند که 
پیشنهاد افزایش این جرایم را از طریق وزارت 
دادگســتری ارائه کرده ایــم و این موضوع 

در هیأت دولت مطرح می شــود. این مقام 
انتظامی بر لزوم افزایش جرایم رانندگی برای 
بازدارندگی تخلفات تاکید کرد و گفت: پلیس 
راهور پیشــنهاد داده است جرایم رانندگی 
چند برابر شود و این افزایش بالای ۲۰۰ تا 

۳۰۰ درصد پیش بینی می شود.

تمدید بیمه رایگان ۳0 میلیون ایرانی تا 
فروردین 140۳

مدیرکل بیمه گــری و درآمد 
سازمان بیمه سلامت ایران از 
تمدید اطلاعات بیمه ای بیش 
از ۳۰ میلیون نفر بیمه شــده 
این سازمان به صورت رایگان 

خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، دکتر حنان حاج محمودی گفت: با شناسایی 
افراد کم درآمد براساس آیین نامه ارزیابی وسع و با معرفی بیمه گذارانی که 
بیمه شدگان محروم مثل کمیته امداد و بهزیستی را تحت پوشش دارند و 
همچنین از طریق صندوق روستائیان بیمه شدگان محروم شناسایی شده 

و این اقشار به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار می گیرند.
وی افزود: بنابراین نیازی به مراجعه بیمه شدگان برای صدور پوشش بیمه 
وجود ندارد و بر این اساس بیمه سلامت ایران اطلاعات بیمه ای بیش از 
۳۰ میلیون نفر را در اســفند ماه سال گذشته تا پایان فروردین ۱۴۰۳ 
تمدیدکرده است. او ادامه داد: از این تعداد نزدیک به ۹ میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر جزو ۳ دهک اول صندوق بیمه سلامت همگانی، یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر مددجویان کمیته امداد و ۲۰ میلیون بیمه شده روستایی 
هستند. مدیرکل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره 
به حمایت و پشتیبانی سازمان بیمه سلامت ایران از اقشار محروم، اظهار 

کرد: ما فرانشیز آنها را هم در زمان ارائه خدمت کاهش می دهیم.
وی همچنین گفت: بدون شک برای سایر دهک های درآمدی براساس 
مصوبه جدید حق بیمه پلکانی تعریف شده و افرادی که دهک درآمدی 
آنها مشخص نشده، می توانند تا تعیین وضعیت دهک درآمدی پوشش 

بیمه ای یک ماهه را دریافت کنند.

جذب ۳000000 فالوور با انتشار تصاویر 
خصوصی زنان!

رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و برخورد با عاملین انتشار تصاویر 
خصوصی افراد در شبکه های اجتماعی خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، سرهنگ داود معظمی 
گودرزی؛ رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار کرد: تعدادی خانم جوان به 
پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شدند تصاویر خصوصیشان در فضای 
مجازی منتشر شده و موجب برهم زدن آرامش روانی آنها و خانواده شان 
شده است. وی با اشاره به اینکه حریم خصوصی مردم خط قرمز پلیس 
است، بیان کرد: طی تحقیقات انجام شده توسط کارشناسان پلیس فتا و 
بررسی اظهارات شکات مشخص شد صفحاتی با عناوین مدلینگ، مزون، 
آنلاین شاپ ها و ... منبع انتشار این تصاویر است و بدون در نظر گرفتن 
حریم خصوصی افراد با انگیزه درآمدزایی و جذب دنبال کننده اقدام به 
انتشار تصاویر نیمه برهنه و نامتعارف آنها می کند. معظمی گودرزی با 
اشاره به شناسایی بیش از ۴۰ نفر از گردانندگان این صفحات در فضای 
مجازی افزود: پس از اقدامات پلیسی و تشریفات قضایی، گردانندگان 
صفحات مذکور که بدون رضایت اشخاص اقدام به انتشار تصاویر شخصی 
و خصوصی شکات کرده بودند، دستگیر و پرونده در روند رسیدگی قضایی 

قرار گرفته است.

خبر
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درگاه پرداخت امن

شگفت انگیزش خنک کننده  سیستم  و   11 پلاس  وان  لیــد: وان پــلاس، شــرکت فناوری 
 ۲۰۲۳ MWC جهانی، در نمایشگاه
گوشــی وان پلاس ۱۱ را با تکنولوژی 
خنک کنندگی جدید و صفحه نمایش با 

کیفیت بالا معرفی کرد
وان پــلاس ۱۱، جدیدترین محصول 
شرکت فناوری وان پلاس، در نمایشگاه 
MWC ۲۰۲۳ رونمایــی شــد. این 

 Active گوشــی دارای تکنولــوژی
CryoFlux است که می تواند دمای 

دســتگاه را تا ۲.۱ درجه سانتی گراد 
کاهش دهد و نــرخ فریم بازی ها را ۳ 
تا ۴ فریم بالاتر ببــرد. این تکنولوژی 
همچنین می تواند زمان شارژ دستگاه را 
کوتاه تر کند. Active CryoFlux از 
مایکروپمپ های سرامیکی پزوالکتریک 
استفاده می کند که مایع خنک کننده را 
در لوله های بین دو غشای بالا و پایین 
مایکروپمپ ها  ایــن  جریان می دهد. 
فضای کمتر از ۰.۲ ســانتی متر مربع 

را اشــغال می کنند و باعــث افزایش 
قابل توجه وزن و ضخامت دســتگاه 
نمی شــوند. صفحه نمایش وان پلاس 
۱۱ هم دیدنی است. این گوشی دارای 
صفحه نمایش ۶.۷ اینچی با رزولوشن 
۱۴۴۰ در ۳۲۱۶ پیکســل است که با 
تکنولوژی OLED ساخته شده است. 
نور پس زمینه این صفحه نمایش قابل 
تغییر است و به کاربر اجازه می دهد تا 
روشــنایی، حالت رنگ و حالت تبادل 
نور را تغییــر دهد. این صفحه نمایش 
همچنین دارای نرخ بروزرسانی ۱۲۰ 
هرتز است که باعث صاف بودن حرکات 

تصاویر می شود.
پردازنــده  بــا   ۱۱ پــلاس  وان 
Gen ۸ Snapdragon ۲ ســاخت 

کوالکام، حافظه رم ۸ گیگابایت یا ۱۶ 
گیگابایت و حافظه داخلی ۱۲۸ و ۲۵۶ 

گیگابایت، به بازار عرضه شده است. این 
پردازنــده قدرتمند می تواند بازی های 
برنامه های چندرسانه ای  و  ســنگین 
را به راحتــی اجرا کند. وان پلاس ۱۱ 
همچنین دارای باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر 
 Warp ساعتی است که با تکنولوژی
Charge ۱۰۰ وات شارژ می شود. این 

تکنولوژی می تواند باتری را در کمتر از 
نیم ساعت کامل شارژ کند.

دوربین های وان پلاس ۱۱ نیز جذاب 
هستند. این گوشی دارای سه دوربین 
پشــتی با رزولوشــن های ۵۰، ۳۲ و 
۴۸ مگاپیکسل اســت که می توانند 
عکس های بــا کیفیت بالا و فیلم های 
4K را ضبــط کننــد. دوربین اصلی 
 Sony IMX766 دارای سنســور
اســت که می تواند نــور را به خوبی 
جذب کند و رنگ ها را به طور طبیعی 

بازسازی کند. دوربین دوم یک دوربین 
عریض اســت کــه زاویه دیــد ۱۲۰ 
درجه دارد و مناســب برای عکاسی از 
مناظر واقعی است. دوربین سوم یک 
دوربین تله فوتو اســت که می تواند تا 
۵ برابر بزرگ نمایــی اپتیکال و تا ۳۰ 
برابــر بزرگ نمایی دیجیتال داشــته 
باشد. دوربین جلوی گوشی نیز دارای 
رزولوشــن ۱۶ مگاپیکســل است که 
می تواند ســلفی های زیبا و فیلم های 

HD را ضبط کند.

وان پلاس ۱۱ با قاب شفاف شیشه ای 
طراحی شده اســت که نمای جریان 
مایع خنک کننده را نشان می دهد. این 
قاب با روکش مغناطیس-پخش کننده 
پوشیده شده است که باعث مقاومت در 
برابر خط و خش و لکه می شــود. وان 
پلاس ۱۱ در رنگ های آبی، ســفید و 

نقره ای در دسترس است.
قیمت وان پــلاس ۱۱ در بازار جهانی 
حدود ۸۰۰ دلار اســت که نســبت 
به رقبای خود از قبیــل آیفون ۱۵ و 
سامسونگ گلکسی S۲۳ مناسب به 
نظر می رسد. وان پلاس با این گوشی 
نشــان داده است که همچنان به ارائه 
تجربه سریع و صاف برای کاربران خود 

اهمیت می دهد. این گوشی با سیستم 
عامل اندرویــد ۱۳ و رابــط کاربری 
Oxygen OS ارائه شــده است که 

دارای قابلیت های جدید و بهبود های 
متعددی است. برخی از این قابلیت های 
عبارتند از: حالت تاریک، حالت بازی، 
حالت تک دســت، حالــت رانندگی، 

حالت زنده باد، حالت آفلاین و غیره.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و۲ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی منطقه سه مشهد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد 
: املاک متقاضی واقع در پلاک ۲۳۵  اصلی بخش ۹ مشــهد پلاک ۲۵۰۰ 
فرعی بنام محمدعلی جهان تیغ فرزند گل محمد در ششدانگ اعیان یک 
باب منزل به مساحت ۱۳۰/۳۵ مترمربع واقع در بهارستان ۷ پلاک ۱۰۷/۱ 
که خود مالک رســمی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۶۳۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۶
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۹۳۱ مــورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل ســراوانی فرزند حمزه در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشجر به مساحت ۱۷۸۱۰ مترمربع قسمتی از پلاک  شماره باقی مانده ۱۰۳  
اصلی ) در اجرای اســتاندارد سازی به پلاک ۱۰۳ اصلی تبدیل گردیده است( 
واقع در اراضی مهرآباد  خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار از محل مالکیت  محمد آریافر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۳۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۶
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


